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ĮVADAS 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 

1 dalies 1 punktu, Savivaldybės administracija rengia metinę veiklos ataskaitą. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu Savivaldybės 

administracijos direktorius tiesiogiai ir asmeniškai merui atsako už įstatymų, įstatymų 

įgyvendinamųjų teisės aktų, Vyriausybės, Savivaldybės tarybos, mero sprendimų įgyvendinimą 

savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais, vadovauja Savivaldybės 

administracijai ir yra šios įstaigos vadovas. 

2023-04-18 Savivaldybės meras savo įgaliojimų laikui (2023–2027 metai) paskyrė 

Savivaldybės administracijos direktorių – politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautoją. 

Savivaldybės administracijai vadovauja Ingrida Baltušytė. 

Širvintų rajono savivaldybės administracijos 2024 metų veiklos ataskaita parengta pagal 

Širvintų rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano programas, patvirtintas 

Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2024-02-15 sprendimu Nr. 1-26 ,,Dėl Širvintų rajono 

savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 

1 pav. 2024–2026 metų strateginio veiklos plano programos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Širvintų rajono savivaldybės administracija siekė numatytų tikslų įgyvendindama strateginio 

veiklos plano programas ir priemones. 

 

01 Valdymo  02 Švietimo 
03 Infrastruktūros ir 

verslo aplinkos 
tobulinimo

04 Sveikatingumo05 Aplinkos apsaugos 
06 Kultūros paslaugos, 

paveldosaugos ir 
turizmo plėtros 

07 Žemės ūkio ir kaimo 
plėtros 

08 Socialinės apsaugos 
plėtros, skurdo ir 

socialinės atskirties 
mažinimo 

09 Viešosios tvarkos ir 
visuomenės apsaugos 
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2024 M. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 

2024 m. Savivaldybės biudžeto pajamų planas buvo 31 245,2 tūkst. eurų. Planas įvykdytas 

32 785,7 tūkst. eurų arba 104,9 proc., t. y. gauta 1 540,5 tūkst. eurų daugiau negu planuota. 

2 pav. 2024 m. pajamų plano įvykdymas, tūkst. Eur 

 

2024 m. biudžeto įplaukų gauta 2 608,7 tūkst. eurų  daugiau, palyginti su 2023 m. 

3 pav. Biudžeto įplaukos 2023–2024 m., tūkst. Eur 

 

0,0

5 000,0

10 000,0

15 000,0

20 000,0

25 000,0

30 000,0

35 000,0

MOKESČIAI DOTACIJOS KITOS PAJAMOS SANDORIAI DĖL 
TURTO

IŠ VISO

2024 m. pajamų planas 2024 m. pajamų plano įvykdymas

16 563,0

11 366,0

2 095,1 178,2 2 000,0
3 533,7

35 736,0

18 212,9

11 883,6

2 551,8 137,4 2 264,1
3 294,9

38 344,7

0,0

4 000,0

8 000,0

12 000,0

16 000,0

20 000,0

24 000,0

28 000,0

32 000,0

36 000,0

40 000,0

MOKESČIAI DOTACIJOS KITOS 
PAJAMOS

SANDORIAI 
DĖL TURTO

SKOLINTOS 
LĖŠOS

APYVARTOS 
LIKUTIS

IŠ VISO

2023 m. įvykdymas 2024 m. įvykdymas



Širvintų rajono savivaldybės administracijos 2024 metų veiklos ataskaita 

 
4 

  

2024 m. iš planuotų 36 804,2 tūkst. eurų išlaidų išleista 32 445,4 tūkst. eurų arba 88,2 proc. 

Didžiausią 2024 m. Savivaldybės biudžeto išlaidų dalį sudarė lėšos švietimui (35,4 proc. viso 

biudžeto).  

4 pav. Širvintų rajono savivaldybės biudžeto išlaidų struktūra 2024 metais 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per 2024 m. Savivaldybės taryba priėmė 4 sprendimus dėl biudžeto pakeitimo. Sprendimus 

pakeisti biudžetą lėmė teisės aktų pasikeitimai, gautos papildomos lėšos, asignavimų valdytojų 

prašymai. 

Biudžeto išlaidos Savivaldybės biudžetinių įstaigų darbo užmokesčiui 2024 metais sudarė 

15 925,4 tūkst. eurų, o įnašai socialiniam draudimui – 233,5 tūkst. eurų. Darbo užmokestis su 

priskaitymais socialiniam draudimui sudarė 49,8 proc. viso biudžeto išlaidų. Palyginti su 2023 metais, 

2024 metais išlaidos darbo užmokesčiui padidėjo 2 029,6 tūkst. eurų. Prekėms ir paslaugoms 

sunaudota 6 396,5 tūkst. eurų, arba – 19,7 proc. viso biudžeto išlaidų. Socialinėms išmokoms 

(pašalpoms) ir kitoms išlaidoms sunaudota 3 134,8 tūkst. eurų, arba – 9,7 proc. viso biudžeto išlaidų. 

Materialiajam ir nematerialiajam turtui, finansiniams įsipareigojimams vykdyti panaudota 6 755,3 

tūkst. eurų – tai sudaro 20,8 proc. metų biudžeto. 

Savivaldybė yra paėmusi 10 paskolų investiciniams projektams vykdyti. Negrąžintų paskolų 

likutis 2025 m. sausio 1 d. – 6 271,0 tūkst. eurų. Įvertinus finansinę situaciją ir laikantis skolinimosi 

limitų, 2024 m. buvo priimti sprendimai paimti 2 264,1 tūkst. Eur paskolą ir taip prisidėti prie didžiųjų 

investicijų projektų įgyvendinimo. Grąžinta 752,2 tūkst. eurų paimtų ilgalaikių paskolų.  
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Kiekvienais metais Savivaldybės tarybos sprendimais nustatomi žemės, žemės nuomos ir 

nekilnojamojo turto mokesčių tarifai ir mokesčių lengvatos. Taip pat Savivaldybės tarybai gali būti 

teikiami ir atskiri prašymai dėl atleidimo nuo konkretaus mokesčio. 2024 m. fiziniams ir juridiniams 

asmenims suteiktos gyventojų pajamų, žemės, žemės nuomos, nekilnojamojo turto mokesčių 

lengvatos sudarė 181 023 eurus.  

5 pav. Suteiktos mokesčių lengvatos, eurais 
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VALDYMO PROGRAMA 

Valdymo programa siekiama užtikrinti Savivaldybės valdymą, didinti veiklos efektyvumą, 

tinkamai įgyvendinti Savivaldybei perduotas valstybės funkcijas, formuoti rajono įvaizdį. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatyta, kad Savivaldybės taryba yra 

atstovaujamoji institucija, o Savivaldybės meras – Savivaldybės vadovas, turintis vietos valdžios ir 

viešojo administravimo teises ir pareigas, t. y. vykdomoji institucija. Savivaldybės merui perduota 

dalis Savivaldybės tarybos ir Administracijos direktoriaus funkcijų. 

Savivaldybės administracija organizavo Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų, kitų 

piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, organizavo ir kontroliavo Savivaldybės turto 

valdymą ir naudojimą, atliko Savivaldybės tarybos, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 

finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą.  

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba įstatymų numatyta tvarka atlieka auditus, reiškia 

savo nuomonę apie finansinę atskaitomybę, biudžeto įvykdymo ataskaitą bei Savivaldybės turto 

valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. 2024 m. Savivaldybės administracijoje atlikti 2 

auditai, pateiktos 2 išvados ir 4 rekomendacijos. 

Širvintų rajono savivaldybės administracijos steigėja yra Širvintų rajono savivaldybės 

taryba. Savivaldybės administracija yra juridinis asmuo. Širvintų rajono savivaldybės administracijos 

struktūra: 11 struktūrinių padalinių (skyrių), 2 struktūriniai padaliniai (poskyriai), 8 struktūriniai 

teritoriniai padaliniai (seniūnijos) ir 5 valstybės tarnautojai, neįeinantys į struktūrinius padalinius, 

pavaldūs Administracijos direktoriui, 1 politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojas. 

Širvintų rajono savivaldybės administracijoje nustatytas didžiausias valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius – 142. 

 Vykdant personalo valdymo funkciją, 2024 m. buvo rengiami Širvintų rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai personalo, atostogų ir komandiruočių, veiklos 

klausimais. Parengtos 27 darbuotojų darbo sutarys, suformuoti ir pateikti 86 pranešimai Valstybinio 

socialinio draudimo fondo Širvintų skyriui apie apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo pradžią, 

pabaigą ir nedraudiminius laikotarpius. 

2024 m. suorganizuota ir įvykdyta 12 konkursų į Širvintų rajono savivaldybės 

administracijos karjeros valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigas. 

Teisės aktų nustatyta tvarka atlikta valstybės tarnybos valdymo informacinės sistemos 

administravimo funkcija. Taip pat atliktos kitos teisės aktų priskirtos funkcijos, susijusios su 

personalo valdymu ir administravimu. 
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 2024 m. dokumentų valdymo sistemoje buvo gauta ir užregistruota 8 776 raštai iš įvairių 

institucijų, į kuriuos būtina atsakyti, arba gali būti informacinio pobūdžio. Iš jų 1 285 buvo gyventojų 

prašymai, pareiškimai ir skundai. Parengta, užregistruota sistemoje ir išsiųsta 3 417 Širvintų rajono 

savivaldybės raštų, iš kurių 1 268 buvo atsakymai gyventojams. Kiti prašymai buvo įvykdyti 

Administracijos direktoriaus įsakymais, žodžiu, susitikimuose su Savivaldybės vadovais, skyrių 

vedėjais ir specialistais.  

Dokumentų valdymo sistemoje 2024 metais taip pat buvo užregistruota:  

 2 949 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai;  

 720 sutarčių;  

 17 Savivaldybės turto perdavimo ir priėmimo aktų; 

 1 Valstybės turto, perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo pasitikėjimo teise, 

perdavimo ir priėmimo aktas. 

2024 m. Savivaldybės administracijos direktorius patvirtino: 

 1 788 įsakymus personalo klausimais;  

 818 įsakymų veiklos organizavimo klausimais;  

 343 įsakymus atostogų ir komandiruočių klausimais.  

 Centralizuotas vidaus audito skyrius vykdė nepriklausomą, objektyvią tyrimo, vertinimo 

ir konsultavimo veiklą siekdamas užtikrinti Savivaldybės administracijos, jai pavaldžių ir (ar) jos 

valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų rizikos veiksnių valdymą ir vidaus kontrolę, teisės 

aktų laikymąsi, turto valdymą, klaidų bei apgaulės nustatymą ir prevenciją. Centralizuoto vidaus 

audito skyriaus darbuotojui nebuvo daromas poveikis planuojant ir atliekant vidaus auditus, 

pateikiant vidaus audito rezultatus. Darbuotojas nedalyvavo valdant viešąjį juridinį asmenį, jam 

pavaldžius arba jo valdymo sričiai priskirtus viešuosius juridinius asmenis. 

2024 m. buvo patvirtintas 2024 metų Centralizuoto vidaus audito planas ir atlikti 3 veiklos 

plane numatyti vidaus auditai. Parengtos ir audituojamiesiems subjektams pateiktos atliktų auditų 

ataskaitos su išvadomis ir rekomendacijomis, kaip ištaisyti vidaus audito metu nustatytus neatitikimus 

ir kaip tobulinti audituojamojo subjekto vidaus kontrolę.  

Vidaus auditų ir vertinimų metu, siekiant nustatytų tikslų, buvo įvertinta Savivaldybės 

administracijai pavaldžių ir (ar) jos valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų veiklos ir 

valdymo kokybė, vidaus kontrolės sistema, gebėjimas užtikrinti strateginio planavimo organizavimą, 

teisės aktų laikymosi, funkcijų paskirstymo ir lėšų panaudojimo procedūras. Vidaus audito metu buvo 

nustatyti atskiros veiklos ir valdymo, vidaus kontrolės trūkumai. Vidaus auditų ataskaitose pateiktos 
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išvados ir rekomendacijos dėl audituotos veiklos procedūrų tobulinimo ir veiklos gerinimo 

užtikrinimo. 

Vykdyta poauditinė veikla – tikrintas pateiktų audito rekomendacijų įgyvendinimas, 

užpildytos pažymos apie vidaus audito ataskaitoje pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą. 

 Ekonomikos ir strateginio planavimo skyrius organizavo biudžeto vykdymą ir tvarkė 

Savivaldybės iždo apskaitą, nacionalinėje Viešojo sektoriaus apskaitos ir konsolidavimo 

informacinėje sistemoje konsolidavo 2024 m. Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų finansines 

ataskaitas. Parengti Savivaldybės iždo trijų ketvirčių tarpinių finansinių ataskaitų rinkiniai, metinis 

finansinių ataskaitų rinkinys, Širvintų rajono savivaldybės 2023 metų konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys ir pateikti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, paskelbti Savivaldybės 

interneto puslapyje. 

Ekonomikos ir strateginio planavimo skyriaus Buhalterijos poskyrio (toliau – Buhalterijos 

poskyris) darbuotojai tvarkė Savivaldybės administracijai skirtą Savivaldybės biudžeto, valstybės 

biudžeto, Europos Sąjungos ir kitų gaunamų lėšų apskaitą pagal išlaidų sąmatas, rengė finansinę 

atskaitomybę. Buhalterinė apskaita tvarkoma Savivaldybės administracijoje įdiegtoje Veiklos 

planavimo ir valdymo bei finansų valdymo ir apskaitos sistemoje. Veikla vykdyta vadovaujantis 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartais, bendraisiais apskaitos principais, Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintu 

Širvintų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų apskaitos politikos aprašu, Širvintų rajono 

savivaldybės administracijos apskaitos politikos aprašu, Savivaldybės administracijos sąskaitų planu.  

2024 m. pateiktas Savivaldybės administracijos metinis finansinių ataskaitų rinkinys ir 

tarpusavio derinimo operacijos Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje 

sistemoje (VSAKIS). Savivaldybės administracijos finansinių ataskaitų rinkiniai sudaromi taip, kad 

realiai ir teisingai parodytų įstaigos turtą, finansavimo sumas, įsipareigojimus, pajamas ir sąnaudas, 

grynąjį turtą, pinigų srautus.  

2024 m. priskaičiuota žemės nuomos mokesčio su delspinigiais: fiziniams asmenims – 104,0 

tūkst. Eur, juridiniams vienetams – 67,5 tūkst. Eur, surinkta žemės nuomos mokesčio – 161,5 tūkst. 

Eur. Žemės nuomos mokestis skaičiuojamas Savivaldybės mokesčių administravimo informacinėje 

sistemoje (MASIS4). Suteiktos valstybės pagalbos registrui buvo perduoti šie duomenys: 2 atleidimai 

nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio, 3 atleidimai nuo nekilnojamojo turto mokesčio ir 52 pasėlių 

draudimo kompensacijos. 

2024 m. parengti ir patvirtinti Širvintų rajono savivaldybės administracijos ir seniūnijų 

metiniai veiklos planai, organizuotas jų tikslinimas ir įgyvendinimas. 
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 Širvintų rajono savivaldybės civilinės saugos veikla 2024 m. buvo organizuojama 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymu.  

Pagrindinis dėmesys buvo skirtas Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos 

įstatymui Savivaldybės teritorijoje įgyvendinti, civilinei saugai organizuoti, naujiems teisės aktams, 

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrui ir jo nuostatoms, taip pat seniūnijų, įmonių, 

įstaigų, organizacijų, gyventojų įgūdžiams tobulinti, kaip ekstremaliomis sąlygomis veikti ryžtingai, 

drąsiai ir sumaniai. Nuolat buvo teikiama metodinė pagalba visais civilinės saugos organizavimo 

klausimais.  

2024-09-09 Savivaldybės mero potvarkiu atnaujintas Širvintų rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų operacijų centras (toliau – Savivaldybės operacijų centras). Savivaldybės 

operacijų centro darbo vieta – Savivaldybės posėdžių salė II aukšte, kuri puikiai įrengta ir pritaikyta dirbti 

tiek vietoje, tiek nuotoliniu būdu (28,77 m2); Savivaldybės vadavietė, esanti Savivaldybės pastato 

pusrūsio suremontuotoje patalpoje (apie 50 m2). Nesant galimybės dirbti Savivaldybės 

administracijos pastate, Savivaldybės operacijų centras dirbtų Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio 

gimnazijoje arba Širvintų r. Gelvonų gimnazijoje. 

Didelis dėmesys skiriamas Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro vadovo 

sprendimams įgyvendinti, kuriuos reikia atlikti nedelsiant. Savivaldybės operacijų centro priimti 

sprendimai, reikalingi ekstremaliųjų situacijų prevencijai koordinuoti, gresiančiai ar susidariusiai 

ekstremaliajai situacijai valdyti, privalomi visoms valstybės ir Savivaldybės institucijoms ir 

įstaigoms, kitoms įstaigoms ir ūkio subjektams, esantiems Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje. 

2024-03-06 surengtas Širvintų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro 

posėdis, kuriame aptarta: Širvintų rajono savivaldybės krizių ir ekstremaliųjų situacijų 2024–2026 

metų prevencijos priemonių planas; gaisrų prevencijos priemonės, programos ir bendradarbiavimo 

tobulinimo galimybės siekiant mažinti žuvusiųjų gaisruose skaičių; 2024–2026 metų valstybinio 

lygio civilinės saugos pratybų planas; švietimas civilinės saugos klausimais įvairiuose savivaldybės 

renginiuose, mokyklose, viešosiose erdvėse, bažnyčios renginiuose ar įprastose katalikų 

bendruomenės susibūrimo vietose. 

Rugsėjo 24–26 d. vyko nacionalinės mobilizacinės sistemos patikrinimo pratybos „Vyčio 

skliautas 2024“, kurių metu buvo aktyvuotas Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras. Pagrindinis 

šių pratybų tikslas buvo įvertinti valstybės mobilizacinės sistemos būklę, kaip veiktų esminis 

valstybės persitvarkymas ir išteklių sutelkimas pasirengiant šalies gynybai ir vykdant gyvybiškai 

svarbias funkcijas kritiniu momentu. 

Civilinės saugos klausimais išleisti 8 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai. 

Rajono spaudoje, Savivaldybės tinklalapyje buvo spausdinami straipsniai civilinės saugos 
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klausimais, informacija apie gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimus, 

perspėjimai apie pavojingus meteorologinius reiškinius, apie rajono ESOC posėdžius ir kt.  

Vadovautasi Širvintų rajono savivaldybės 2024–2026 m. ekstremaliųjų situacijų prevencinių 

priemonių planu, patvirtintu Širvintų rajono savivaldybės administracijos 2024 m. kovo 14 d. 

įsakymu Nr. 9-60 ,,Dėl Širvintų rajono savivaldybės krizių ir ekstremaliųjų situacijų 2024–2026 m. 

prevencijos priemonių plano patvirtinimo“. 

Savivaldybės administracija naudoja gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemą (toliau – 

GPIS), nes yra atsakinga už valstybės institucijų, įstaigų, ūkio subjektų, gyventojų perspėjimą apie 

ekstremalios situacijos grėsmę, pobūdį, išplitimo tikimybę, būtinus gyventojų veiksmus. Šiuo metu į 

GPIS Širvintų rajono savivaldybėje yra prijungtos 2 centralizuoto valdymo elektros sirenos ir 7 

vietinio valdymo sirenos. Centralizuoto valdymo sirenomis perspėjami apie 40% gyventojų (Širvintų 

miestas 100%), vietinio valdymo sirenomis – apie 15% gyventojų. Visų seniūnijų centruose 

prijungtos vietinio valdymo sirenos. Šios sirenos tikrinamos kas mėnesį nustatytu periodiškumu 

siekiant užtikrinti jų nuolatinį parengtumą ir nepriekaištingą techninę būklę. O gyvenamosios 

vietovės, kuriose nėra įrengtos sirenos, perspėjamos automobiliais, turinčiais garso stiprinimo įrangą 

(iki 3–5 automobilių), bažnyčių varpais – 11. 

2024 m. Širvintų rajone buvo sumontuotos 6 naujos gyventojų perspėjimo sirenos: Kabaldos 

k. (Rožių g. 42), Medžiukų k. (Plento g. 23A), Bartkuškio k. (Aušros g. 26), Bagaslaviškio mstl. (Klevų 

g. 5), Družų k. (Širvintų g. 25), Šiaulių k. (Vingio g. 1). 

Širvintų rajono savivaldybėje slėptuvių nėra, yra patalpos, kurias galima panaudoti laikinam 

žmonių saugumui. Savivaldybėje yra 24 kolektyviniai apsaugos statiniai, kurie paženklinti specialiais 

ženklais ir galima apsaugoti 10 203 asmenis. Taip pat yra 116 priedangų (Priedanga – esamas 

kolektyvinės apsaugos statinys ar kitas pastatas, patalpos, inžineriniai statiniai ar kiti objektai, kuriuos 

gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai ar karo metu galima pritaikyti trumpalaikei (iki kelių 

valandų) apsaugai slepiantis, kai yra pavojus gyventojų gyvybei ar sveikatai), kurios paženklintos 

specialiais ženklais ir galima apsaugoti 21 135 asmenis. 

2024 m. Savivaldybės administracijos darbuotojai dalyvavo trijose valstybinio ir 

Savivaldybės lygio civilinės saugos pratybose, civilinės saugos mokymuose, vykdytas gyventojų 

švietimas civilinės saugos klausimais. 

 Savivaldybės juristė nustatyta tvarka teikė gyventojams valstybės garantuojamą teisinę 

pagalbą: pirminę teisinę pagalbą, antrinę teisinę pagalbą ir valstybės užtikrinamą neteisminę 

mediaciją. Informacija apie valstybės garantuojamą teisinę pagalbą ir jos teikimo galimybes nuolat 

skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje, skelbimų lentose. 
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Pirminės teisinės pagalbos kreipiasi įvairaus amžiaus ir dažniausiai mažas pajamas 

gaunantys asmenys, todėl labai svarbu sudaryti galimybę ją gauti kuo daugiau žmonių. 2024 m. 

pirminė teisinė pagalba suteikta 68 rajono gyventojams, parengti 9 prašymai suteikti antrinę teisinę 

pagalbą ir 16 prašymų suteikti privalomąją mediaciją. Daugiausia gyventojai kreipėsi klausimais, 

susijusiais su šeimos ir civiline teise. 

 Atliekant valstybės perduotą civilinės metrikacijos funkciją, 2024 m. įregistruoti 462 

civilinės būklės aktų įrašai. 

6 pav. Įregistruoti civilinės būklės aktų įrašai 2022–2024 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m. Širvintų rajone sudaryti 83 gimimo įrašai, iš jų – 6 vaikams, kurie gimė užsienio 

valstybėse ir buvo įtraukti į apskaitą: Jungtinėje Karalystėje ir Ispanijoje gimė po 2, Baltarusijoje ir 

Liuksemburge po 1 Lietuvos Respublikos pilietį. Gimė 35 mergaitės ir 48 berniukai. Populiariausi 

vardai: Jorė (2), Saulė (2), Sofija (2), Ugnė (2), Aronas (2), Benas (2), Jogaila (2), Lukas (2), Markas 

(2), Motiejus (2), Neitas (2) ir Tajus (2). Naujagimiams tėvai davė ir retų vardų: Deina, Paulė, 

Magdalena, Vainė, Einius, Domilis, Matėjas, Tumas. 

2024 m. įregistruotos 78 santuokos, iš jų – 1 santuoka sudaryta užsienio valstybėje (Seišelių 

Respublikoje) ir 30 bažnyčioje sudarytų santuokų (18 Kernavės Romos katalikų bažnyčioje (toliau – 

RKB), 7 Širvintų RKB, 3 Musninkų RKB, 1 Gelvonų RKB ir 1 Kiauklių RKB). Sudaryti 29 

santuokos nutraukimo įrašai. Po santuokos nutraukimo 5 moterys susigrąžino iki santuokos turėtą 

pavardę. Ilgiausiai trukusi santuoka iki santuokos nutraukimo – 34 metai, trumpiausiai – 1 metai. 
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1 lentelė. Santuokos nutraukimo metu turėtų bendrų vaikų skaičius iki 18 metų 

 

 

 

 

2024 m. Širvintų rajone sudaryti 245 mirties įrašai. Mirė 118 moterų ir 127 vyrai. 

7 pav. Mirusių asmenų skaičius Širvintų rajono savivaldybės seniūnijose,  

mieste ir užsienyje 

 

2024 m. sudaryti 27 civilinės būklės aktų papildymo, pakeitimo, ištaisymo ar anuliavimo 

įrašai. Ištaisyti įvairūs netikslumai civilinės būklės aktų įrašuose, keistos pavardės, anuliuoti tam 
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tradicinėje vartosenoje esančią pavardę turimos pavardės pagrindu. 

 Vykdant gyvenamosios vietos deklaravimo funkciją, 2024 m. priimtas 831 prašymas ir 

išduotos 407 pažymos: 

 Priimti prašymai:  

► 247 deklaruoti gyvenamąją vietą Širvintų mieste; 

► 32 deklaruoti išvykimą į užsienį; 
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► 126 įtraukti asmenis  į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą; 

► 207 išduoti pažymas apie deklaruotą gyvenamąją vietą; 

► 86 išduoti pažymas apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą; 

► 19 dėl gyvenamosios vietos duomenų ištaisymo, keitimo ar panaikinimo; 

► 114 apie deklaruotus asmenis gyvenamųjų patalpų savininkams priklausančiose 

patalpose. 

 Išduotos pažymos: 

► 207 apie deklaruotą gyvenamąją vietą; 

► 86 apie įrašymą į neturinčių gyvenamosios vietos asmenų apskaitą; 

► 114 gyvenamųjų patalpų savininkams. 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius rengė charakteristikas policijos 

komisariatui ir asmenims dėl leidimo laikyti ginklą.  

 Vykdant valstybės perduotą valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės 

funkciją, 2024 m. patikrintos 9 įmonės, 11 interneto svetainių, patikrinta ir suderinta 17 reklamos 

projektų, derinti gatvėvardžiai (19), skelbta kalbinė informacija Savivaldybės interneto svetainės 

skyriuje „Valstybinė kalba“. Koordinuoti Lietuvių kalbos dienų renginiai, vykę Savivaldybės 

įstaigose, suorganizuotas Nacionalinio diktanto konkursas Savivaldybės administracijoje Širvintų 

rajono gyventojams. Redaguoti ir derinti Savivaldybės tarybos sprendimai, mero potvarkiai, mero 

pavaduotojo, Administracijos darbuotojų rengiami dokumentai, Administracijos direktoriaus 

įsakymai veiklos klausimais, sutartys, teiktos konsultacijos valstybinės kalbos vartojimo klausimais 

Administracijos darbuotojams, juridiniams ir fiziniams asmenims. Dirbta įvairiose komisijose, darbo 

grupėse. 

 Vykdant viešųjų pirkimų organizavimo ir atlikimo funkciją, 2024 m. buvo užregistruota 

930 pirkimo paraiškų ir 892 apklausų pažymos. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje 

(toliau – CVP IS) buvo paskelbta 17 įvairių pirkimų skelbimų, iš jų: 4 mažos vertės (MV) pirkimo 

skelbimai, 11 supaprastintų pirkimų skelbimų (be MV), 2 rinkos konsultacijų skelbimai. 2024 m. 

pateikta 11 pirkimų procedūrų ataskaitų ir 1 metinė ataskaita.  

Širvintų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta Viešųjų pirkimų 

komisija CVP IS priemonėmis vykdė 12 pirkimų (1 iš jų procedūra nutraukta), 1 atvirą konkursą, 10 

supaprastintų atvirų konkursų. Viešųjų pirkimų komisija suorganizavo 79 posėdžius. Teisminiai 

ginčai dėl pirkimų nevyko. 
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Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius vykdė ir kitas teisės aktų nustatytas 

funkcijas, susijusias su mokymo prioritetų nustatymu, kvalifikacijos tobulinimo organizavimu. 

Dalyvavo daugelio Savivaldybės institucijų sudarytų darbo grupių, komisijų darbe, rengė 

Savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių, Administracijos direktoriaus įsakymų, raštų 

projektus, teikė išvadas ir konsultacijas Savivaldybės merui, mero pavaduotojui, Savivaldybės 

administracijos vadovams ir darbuotojams. Taip pat derino Savivaldybės tarybos sprendimų, mero 

potvarkių, Administracijos direktoriaus įsakymų, raštų, Savivaldybės vardu sudaromų sutarčių 

projektus. 

 Įgyvendinant valstybinę (valstybės perduotą savivaldybėms) funkciją, į Savivaldybės 

administracijos archyvą saugojimui priimta 20 vnt. likviduojamų juridinių asmenų, kurių buveinė 

buvo Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje, veiklos dokumentų (iš jų: 5 vnt. – ilgai saugomi, 15 

vnt. – trumpai saugomi). 

VĮ Registrų centrui išduotos 6 pažymos likviduojamoms įmonėms išregistruoti iš Juridinių 

asmenų registro. 

2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, likviduotų įmonių archyvinių dokumentų fondus 

sudarė 12 666 apskaitos vienetai. Savivaldybės likviduotų įmonių dokumentų fondų apimtis – 231,41 

tiesiniai metrai (197,43 – ilgai saugomi ir 33,98 – trumpai saugomi dokumentai).  

2024 metais gauti 173 fizinių ir juridinių asmenų prašymai vykdyti dokumentų paiešką bei 

pateikti duomenis iš Savivaldybės administracijos archyve saugomų fondų. Parengti ir išduoti 

atitinkamus juridinius faktus patvirtinantys dokumentai: 125 pažymos ir 412 dokumentų kopijų. 

 Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė (toliau – koordinatorė) koordinavo 

Širvintų rajono savivaldybėje teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

vaikams nuo gimimo iki 18 metų ir asmenims, turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių iki 21 metų, ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) paslaugų organizavimą. Koordinatorė 

dalyvavo įvairiuose susitikimuose, pasitarimuose su švietimo pagalbos, socialines ir sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančių institucijų, organizacijų, įstaigų atstovais, kurie yra atsakingi už vaiko 

gerovės užtikrinimą ir pagalbą vaikui ir šeimai. Taip pat buvo sprendžiamos problemos, susijusios su 

elektroninių cigarečių, psichoaktyvių medžiagų vartojimu.  

2024 m. didelis dėmesys buvo skirtas psichoaktyvių medžiagų prevencijai. Narkotikų 

kontrolės komisija inicijavo mokymus apie naujas psichoaktyvias medžiagas, jų įvairovę ir keliamas 

grėsmes. Mokymus vedė Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento atstovai, kurie 

pristatė vykdomą prevenciją psichoaktyvių medžiagų vartojimo problemai mažinti.  

Vaiko gerovės komisijos nariai lankėsi Respublikiniame priklausomybės ligų centre (toliau 

– Centras) ir Vaikų ir jaunimo reabilitacijos skyriuje. Komisijos nariai susipažino su Centro veikla ir 
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teikiamomis paslaugomis, praplėtė savo žinias ir kompetencijas, kad susidūrus su priklausomybę 

turinčiais asmenimis galėtų kuo greičiau suteikti reikiamą pagalbą. 

Narkotikų kontrolės nariai suorganizavo susitikimą, kurio metu buvo pristatyti Širvintų 

rajone veikiančių Psichikos sveikatos centrų veikla ir funkcijos, Kaišiadorių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro vykdoma psichoaktyvių medžiagų prevencinė veikla mokyklose.  

2024 m. suorganizuoti protmūšiai „Būk sveikas ir venk žalingų įpročių“ Širvintų „Atžalyno“ 

progimnazijoje ir Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijoje. 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Dingusių žmonių šeimos paramos centru, kad toliau 

būtų tęsiamas glaudus bendradarbiavimas vaikų dingimo, smurto artimoje aplinkoje, pagalbos 

teikimo nukentėjusiems nuo nusikalstamos veikos srityse. 2024 m. suorganizuoti protmūšiai apie 

saugumą elektroninėje erdvėje, kuriuose dalyvavo Širvintų r. Gelvonų gimnazijos, Širvintų r. 

Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijos, Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos ir Širvintų Lauryno 

Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos mokiniai. 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Emocinės pagalbos ir konsultacijų centru, kad būtų 

teikiama konsultacinė pagalba (telefonu) vyrams, kurie dėl ekonominių, socialinių ir (ar) asmeninių 

sunkumų išgyvena emocines ir (arba) psichologines krizes, įskaitant savižudybės, smurto, 

priklausomybių riziką, turi psichikos sveikatos sutrikimų. 

Savivaldybės administracija ir Europos socialinio fondo agentūra pasirašė projekto 

„Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“ jungtinę veiklos 

sutartį, kad į ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą būtų sėkmingai įtraukti vaikai iš socialinę riziką 

patiriančių šeimų teikiant jiems pagalbą ugdymo procese. 

Nuo 2024 m. Širvintų rajono savivaldybės gyventojai gali dalyvauti smurtinio elgesio 

keitimo programoje, kurie nori įgyti naujų žinių ir įgūdžių, padėsiančių veiksmingai ir konstruktyviai 

valdyti emocijas ir konfliktus. Ši programa prisideda prie saugesnės ir harmoningesnės aplinkos 

kūrimo bei smurto artimoje aplinkoje apraiškų mažinimo. 

 Žemės ūkio ir turto valdymo skyriuje 2024 m. žemės ūkio naudmenas ir pasėlius 

deklaravo 1 887 žemės ūkio subjektai. Bendras deklaruotas plotas – 34 762 hektarai. Pildant 

deklaracijas, paraiškų priėmimo sistemoje buvo įbraižyti 16 629 laukai.  

2024 m. Širvintų rajone buvo registruota 1 577 ūkininkų ūkiai ir 3 žemės ūkio bendrovės, 

įregistruoti 33 nauji ūkininkai. 

Žemės ūkio ir turto valdymo skyriui pateikti dokumentai: 

 10 pieno gamintojų tiesioginių pardavimų pieno gamybos ir realizavimo metinių 

deklaracijų. 

 116 bitininkų (bičių laikytojų) paraiškų paramai gauti už papildomą bičių maitinimą. 
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 63 žemės ūkio veiklą vykdančių įmonių prašymai draudimo įmokoms už pasėlius ir 

gyvulius iš dalies kompensuoti. 

Širvintų rajono ūkininkai 2024 m. pateikė 10 prašymų seniūnijoms dėl medžiojamųjų 

gyvūnų padarytos žalos, iš jų: 1 – žemės ūkio pasėliams ir miškams, 9 – ūkiniams gyvūnams. Žemės 

ūkio ir turto valdymo skyriaus darbuotojai patikrino padarytą žalą ir surašė 1 medžiojamųjų gyvūnų 

pasėliams padarytos žalos įvertinimo aktą (bendrasis plotas – 2,96 ha) ir 9 aktus apie medžiojamųjų 

gyvūnų sunaikintus ūkinius gyvūnus (žala – 18 752,82 Eur). 

Ūkio veiklos subjektai naudojosi Specialiosios kaimo rėmimo programos parama, skirta 

apsirūpinti nauja žemės ūkio technika ir kitomis programomis: „Parama smulkiems ūkininkams“, 

„Investicijos į žemės ūkio valdas“, „Parama smulkių ūkių bendradarbiavimui“ ir kt.  

Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre 2024 m. įregistruota 245 

vnt. traktorių, savaeigių mašinų ir jų priekabų. 2024 m. įsigyta 160 traktorių. Vykdant traktorių ir 

traktorinių priekabų techninės būklės kontrolę, per metus atliktos 832 technikos techninės apžiūros. 

 Bendrasis skyrius užtikrino informacijos visuomenei sklaidą, kokybišką Savivaldybės 

administracijos informacinių sistemų veikimą ir įrangos funkcionavimą. Darbo kokybei gerinti 

atliekama kompiuterinės įrangos analizė, įvertinamas jos nusidėvėjimas, darbo sparta ir pagal gautus 

rezultatus rengiami viešieji kompiuterinės ir programinės įrangos pirkimai. Taip pat atliekamas ir 

esamos kompiuterinės įrangos modernizavimas. 2024 m. kietieji diskai buvo pakeisti naujos kartos 

SSD diskais, pakeisti nusidėvėję monitoriai, klaviatūros, kompiuterinės pelės ir kita kompiuterinė 

įranga. Dalis Savivaldybės administracijos kompiuterių operacinių sistemų buvo atnaujintos į 

naujausią „Microsoft Windows 11“ versiją. Nupirkta 16 kompiuterių, 21 monitorius, 6 spausdintuvai, 

23 mobilieji telefonai, 4 išorinės laikmenos atsarginėms dokumentų kopijoms saugoti, aukšto 

saugumo klasės dokumentų naikiklis riboto naudojimo dokumentų naikinimui, 6 ADF skaitytuvai, 

27 „Microsoft Office Home and Business“ licencijos, interneto kamera, A3 formato laminatorius ir 

giljotina, 5 ryšio (4G) maršrutizatoriai, 3 „wifi“ ryšio maršruto parinktuvai. Taip pat atnaujinti 6 

kompiuteriai, 16 spausdintuvų. Įrengti 2 papildomi monitoriai deklaravimo darbo vietose. Atnaujinti 

belaidžiai maršruto parinktuvai 2 aukšte ir įrengti 2 papildomi. Atnaujintas „Wildcard SSL“ 

sertifikatas interneto svetainėms www.sirvintos.lt, www.globalios.sirvintos.lt, dokumentų valdymo 

sistemai „Kontora“, veiklos planavimo ir valdymo bei finansų valdymo ir apskaitos informacinei 

sistemai „Labbis“ ir žemės nuomos mokesčio apskaitos sistemai „MASIS“, viešųjų pirkimų valdymo 

sistemai „EcoCost“ ir tarnybinio elektroninio pašto dėžutėms @sirvintos.lt. Nupirkta ir įdiegta nauja 

informacinė sistema „EcoCost“ viešųjų pirkimų inicijavimui, vykdymui ir administravimui. 

Atnaujinta turinio valdymo sistema svetainei www.sirvintos.lt, o pati svetainė perkelta į naują 

saugesnį ir patikimesnį serverį Telecentre. Atnaujinti Administracijos vadovių elektroninio parašo 
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sertifikatai. Įsigytos programinės įrangos licencijos „CapCut Pro“, „Captions Pro“, „Canva Pro“, 

„Chat GPT“ vieneriems metams. Nupirkta naujienų portalo 15min.lt ir zmones.15min.lt prenumerata 

3 mėnesiams 74 vartotojams. Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijai nupirkti ir perduoti 

30 stacionarių ir 6 nešiojamieji kompiuteriai. VšĮ Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centrui 

nupirkti ir perduoti 5 nešiojamieji kompiuteriai ir 5 mobilieji telefonai. Nupirktos informacinių 

technologijų saugos audito, informacinių technologijų sistemų ir įrankių pažeidžiamumo įvertinimo, 

saugumo valdymo politikos dokumentų peržiūros, taisymo ir pastabų pateikimo, galutinės ataskaitos 

pateikimo, įgyvendinimo plano pateikimo, kibernetinio saugumo mokymų paslaugos. Įrengtas 

atviras, nemokamas „wifi“ belaidis internetas Savivaldybės aikštėje ir miesto paplūdimyje.  

Širvintų rajono savivaldybės paslaugos yra perkeltos į elektroninę erdvę ir gyventojai gali 

užsakyti jiems reikalingas elektronines paslaugas per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo 

platformą (toliau – VIISP).  

Širvintų rajono savivaldybės administracija yra įtraukta į Saugiojo valstybinio duomenų 

perdavimo tinklo naudotojų sąrašą ir yra įpareigota valdomus serverius, registrus, kitą informacinių 

sistemų įrangą ir duomenis perkelti į Valstybinį duomenų centrą. Atsižvelgiant į tai, visos valdomos 

informacinės sistemos yra perkeltos ir laikomos tik Valstybiniame duomenų centre. 

Suteikiant galimybę organizuoti nuotolinius susitikimus su gyventojais, Tarybos posėdžius 

ir kitus susitikimus, 2024 m. buvo pratęsta „Zoom“ paslauga. 

Tarybos, komitetų ir kt. posėdžių metu įvykdyta 41 tiesioginė vaizdo ir garso transliacija.  

Interneto svetainės www.sirvintos.lt struktūra papildyta reikiamais elementais pagal IVPK 

reikalavimus. Operatyviai buvo sprendžiami kritiniai incidentai. 

 Visuomenė nuolat informuojama Savivaldybės interneto svetainėje, spaudoje ir 

socialiniuose tinkluose apie Savivaldybės ir Administracijos veiklą, svarbiausius įvykius, 

įgyvendinamus projektus, organizuojamus renginius ir akcijas, bendruomenių, organizacijų ir įmonių 

naujienas. Nuolat pateikiama informacija apie aktualius Tarybos sprendimus, mero potvarkius, 

Administracijos direktoriaus įsakymus. Gyventojai turi galimybę Savivaldybės interneto svetainėje 

prenumeruoti Savivaldybės naujienas, dalyvauti apklausose, pateikti komentarus apie rengiamus 

teisės aktų projektus ir pasiūlymus dėl rengiamų planavimo dokumentų, užduoti klausimus 

aktualiomis temomis, stebėti Tarybos posėdžių transliacijas ir kt. Teisės aktai ir jų projektai 

publikuojami interneto svetainėje www.sirvintos.lt. Teisės aktų projektai viešinami portale TAIS, 

norminiai teisės aktai yra skelbiami e. TAR sistemoje. Sukurtose socialinio tinklo „Facebook“ 

paskyrose platinami informaciniai pranešimai, aktualiausios naujienos ir naujausi įvykiai, kad 

pasiekti skirtingas tikslines grupes, jaunosios kartos atstovus. 

http://www.sirvintos.lt/
http://www.sirvintos.lt/
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Informacija apie Savivaldybės veiklą buvo skelbiama rajono laikraštyje „Širvintų kraštas“ ir 

interneto portale www.sirvinta.net. Šalies mastu aktualūs pranešimai publikuojami vienos didžiausių 

šalyje naujienų agentūrų „Elta“ portale. 2024 m. respublikinėje žiniasklaidoje buvo publikuota apie 

655 informaciniai pranešimai įvairiais klausimais apie Širvintas, Širvintų r. savivaldybę ir jos veiklą. 

Siekiant pristatyti Širvintų rajoną, pateikti komentarai nacionaliniam transliuotojui LRT, 

„Lietuvos ryto“, TV3, LNK, „Info TV“ televizijoms, Lietuvos radijui. 

2024 m. Savivaldybės interneto svetainėje paskelbta: 723 naujienos, 818 Administracijos 

direktoriaus įsakymų, 48 teritorijų planavimo skelbimai. Populiariausia teikiama elektroninė paslauga 

– naujienų prenumerata (300 prenumeratorių), informavimas, prašymai, apklausa. Jos atitinka 3–5 

elektroninių paslaugų brandos lygį (t. y. šias paslaugas galima užsisakyti internetu nevykstant į vietą). 

Širvintų rajono savivaldybės interneto svetainėje 2024 m. užfiksuota 119 tūkst. aktyvių 

naudotojų. 

 2024 m. Širvintų rajono savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai – seniūnijos 

užtikrino Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais seniūnijoms pavestų funkcijų 

įgyvendinimą, kurios yra įtrauktos į Savivaldybės valdymo tobulinimo programą. 

8 pav. Širvintų rajono savivaldybės administracijos seniūnijoms pavestų funkcijų 

įgyvendinimas 2024 m. (vnt.) 
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http://www.sirvinta.net/
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 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymu buvo 

vykdomos administracinės naštos mažinimo priemonės, padedančios gyventojams ir ūkio subjektams 

greičiau ir lengviau gauti reikiamas paslaugas: 

 Savivaldybės dokumentų registravimas, derinimas, pasirašymas, informacijos 

pateikimas darbuotojams, įstaigoms ir gyventojams vykdytas dokumentų valdymo sistemoje 

„Kontora“. Topografinių ir inžinerinių tinklų planai derinti TIIIS sistemoje, struktūrizuoti 

elektroniniai dokumentai pildyti ir siųsti per EESI sistemos nacionalinę aplikaciją. 

 Gyventojai prašymus teikė per socialinės paramos šeimai informacinę sistemą SPIS, 

Savivaldybės administracijos darbuotojai asmens gyvenamosios vietos pažymas ir deklaracijas 

gyventojams teikė elektroninėmis priemonėmis. 

 Nekilnojamojo turto objektų pardavimas viešajame aukcione buvo vykdomas per 

sistemą e.varžytinės. Savivaldybės administracijos darbuotojai rengė ir koregavo administracinių 

paslaugų aprašymus atsižvelgdami į institucijos ar viešosios paslaugos teikėjo veiklos ir teisės aktų, 

reglamentuojančių paslaugų teikimą, pasikeitimus ar kitas aplinkybes. Statybos leidimų prašymų 

teikimas ir statybos leidimų išdavimas vykdytas per Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos 

valstybinės priežiūros informacinę sistemą „Infostatyba“. Išorinės reklamos įrengimo leidimų 

prašymų teikimas ir išorinės reklamos įrengimo leidimų išdavimas vykdomas naudojantis 

elektroninėmis priemonėmis.  

 Savivaldybės administracijos darbuotojai leidimų ir licenzijų išdavimą vykdė 

elektroninėmis priemonėmis. 

 Savivaldybės administracijos darbuotojai rengė, keitė vietinius teisės aktus 

atsižvelgdami į nacionalinių ir ES teisės aktų pasikeitimus. 

Centralizuoto vidaus audito skyrius vertino, kaip vykdomos Savivaldybės strateginio veiklos 

plano administracinės naštos mažinimo priemonės ir ataskaitas skelbė Savivaldybės interneto 

svetainėje. 
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ŠVIETIMO PROGRAMA 

Švietimo programa siekiama užtikrinti mokinių privalomą mokymą(si), sudaryti prieinamas 

ir kokybiškas švietimo paslaugas kiekvienam rajono mokiniui, vaikui ir suaugusiajam, padidinti 

mokymosi prieinamumą įvairių poreikių turintiems mokiniams, įgyvendinti švietimo įstaigų 

aprūpinimą intelektualiniais ir materialiniais resursais, rūpintis mokyklų vadovų ir mokytojų 

kvalifikacijos kėlimu, vykdyti vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas, įgyvendinti 

jaunimo politiką. 

 Rajone suformuotas tvarus ir įtrauktį švietime užtikrinantis bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklas. Pripažįstama mokinių ugdymosi poreikių įvairovė atsižvelgiant į kiekvieno mokinio 

individualius gebėjimus ir ugdymosi poreikius.  

Savivaldybėje puikiai sutvarkytas švietimo įstaigų tinklas, todėl visose savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklose mokosi ne mažiau nei 120 mokinių, nebuvo 5–8 jungtinių klasių, 

nebuvo klasių, kuriose mokytųsi mažiau nei 8 mokiniai, 11–12 klasėse (III ir IV gimnazijų klasės) 

mokosi ne mažiau kaip 12 mokinių.  

2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metais suformuoti du jungtiniai pradinių klasių komplektai 

dėl nepakankamo mokinių skaičiaus. Laikomasi nuostatos, kad ikimokyklinis, priešmokyklinis ir 

pradinis ugdymas būtų teikiamas kuo arčiau vaiko gyvenamosios vietos.  

Gelvonų gimnazijoje yra suaugusiųjų klasės ir suaugusiems asmenims sudarytos puikios 

sąlygos siekti išsilavinimo. 2024 m. suaugusiųjų klasėse mokėsi 31 mokinys. 

2024 m. Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje veikė 5 bendrojo ugdymo mokyklos. 

Vienoje iš jų, Gelvonų gimnazijoje, sudarytos galimybės mokiniams gyventi gimnazijos 

bendrabutyje. Širvintų pradinėje mokykloje veikia 2 pailgintos dienos grupės, kuriose užtikrinama 

saugi veikla mokiniams po pamokų.  

9 pav. Širvintų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos 2024 m. 

 

Rajone sudarytos visos sąlygos plėtoti geros kokybės privalomąjį švietimą ir užtikrinti 

ugdymo prieinamumą. Siekiama, kad mokyklų tinklas būtų darniai veikiantis, nuolat atsinaujinantis 

ir sudarantis sąlygas mokiniams kuo greičiau pasiekti švietimo įstaigą. 
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Įgyvendinant Savivaldybės savarankiškąją funkciją, bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, 

gyvenantiems kaimo gyvenamosiose vietovėse organizuotas neatlygintinas pavėžėjimas į mokyklas 

ir į namus. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymu, mokiniai į mokyklą 

vežami keleiviniu transportu mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu, mokykliniu autobusu arba kitu 

transportu. Į mokyklą ir atgal vežami toliau nei 3 kilometrus nuo mokyklos gyvenantys mokiniai, 

kurie mokosi pagal priešmokyklinio ar bendrojo ugdymo programas, ir vaikai, kuriems paskirtas 

privalomas ikimokyklinis ugdymas. 2023–2024 mokslo metais buvo pavėžėta 41,1 proc. mokinių į 

mokyklą ir iš mokyklos, 2024–2025 mokslo metais – 38 proc. mokinių į mokyklą ir iš mokyklos. 

Pavežamų mokinių skaičiaus mažėjimas rodo, kad Širvintų savivaldybėje mokyklų tinklas yra 

optimalus. 

2024–2025 mokslo metais Širvintų rajono ugdymo įstaigose mokosi 2 077 mokiniai. 

10 pav. Mokinių skaičiaus kaita pagal ugdymo programas Širvintų rajone 

 

Mokyklose organizuojant ugdymą prioritetas teikiamas mokinių pasiekimų gerinimui, 

įtraukiojo ugdymo stiprinimui. Visose mokyklose vyko veiklos įsivertinimo procesai. 

2024 m. bendrojo ugdymo įstaigose vykdyti ketvirtų ir aštuntų klasių mokinių nacionaliniai 

pasiekimų patikrinimai, kurių rezultatai padeda įsivertinti mokinių matematikos ir lietuvių kalbos 

pasiekimus. 
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Valstybiniai brandos egzaminai vykdomi vadovaujantis brandos egzaminų organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašu. Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija yra bazinė mokykla, 

kurioje mokiniai laiko valstybinių brandos egzaminų antrąsias dalis. Valstybinių brandos egzaminų 

pirmosios dalys laikomos Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijoje ir Širvintų Lauryno 

Stuokos-Gucevičiaus gimnazijoje.  

2 lentelė. 2023–2024 m. m. valstybiniai brandos egzaminai ir jų įvertinimas 

Valstybinis brandos 

egzaminas 

Abiturientų 

skaičius 

Įvertintųjų 

16–35 balais 

skaičius 

Įvertintųjų 

36–85 balais 

skaičius 

Įvertintųjų 

86–100 balais 

skaičius 

Lietuvių kalba ir literatūra 66 20 33 5 

Užsienio kalba (anglų) 63 3 45 15 

Matematika  66 36 20 4 

Informacinės technologijos 7 2 5 - 

Fizika 4 - 4 - 

Chemija 7 2 5 - 

Biologija  20 10 9 1 

Istorija 22 5 17 - 

Geografija  23 2 17 4 

 

11 pav. Abiturientų skaičiaus dalis pagal surinktą balų skaičių valstybiniuose brandos 

egzaminuose 

 

 

Širvintų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose vienai sąlyginei mokytojo 

pareigybei tenkančių mokinių skaičiaus vidurkis yra aukštesnis už esamą vidurkį Lietuvos bendrojo 

ugdymo mokyklose. Džiugu, kad Savivaldybės mokyklose užtikrinamas visų dalykų dėstymas, 

mokytojų kolektyvus papildo nauji specialistai.  
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11%
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Kvalifikacijos tobulinimo paslaugas teikė Širvintų meno mokyklos Neformaliojo švietimo 

centras. Neformaliojo švietimo centras vykdė 1 ilgalaikę (40 val.) programą „Vaizduojamosios ir 

taikomosios dailės technikų taikymas ir erdvinių raiškos priemonių naudojimas ugdymo procese“. 

2024 m. suorganizuoti 3 trumpalaikiai pedagogų kvalifikacijos tobulinimo renginiai (seminarai, 

konferencija), kuriuose dalyvavo 132 pedagogai. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimas orientuotas į 

mokinių individualių gebėjimų atpažinimą, tinkamą mokymo metodų parinkimą. Kvalifikacijos 

tobulinimo renginius organizuoja ir rajono mokytojų metodiniai būreliai. 2024 m. rajone veikė 16 

metodinių būrelių. Metodiniuose renginiuose yra sudaromos galimybės pedagogų gerosios patirties 

sklaidai. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas organizuotas atsižvelgiant į rajono pedagogų poreikius. 

Širvintų rajono ugdymo įstaigose vykdomos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programos, kuriose 2024–2025 m. m. ugdomi 522 mokiniai. Ikimokykliniame ir priešmokykliniame 

ugdyme dalyvaujančių 3–5 metų vaikų dalis 2024–2025 m. m. sudarė 98,5 proc. 

Investicijos į ikimokyklinį ugdymą atsiperka labiausiai, 2024 m. Širvintose visi norintys 

galėjo lankyti lopšelį-darželį „Boružėlė“, kuriame vaikai ugdomi pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas. Kaimo teritorijoje esančiose švietimo įstaigose veikia 10,5 val. 

ikimokyklinio ugdymo grupės.  

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdomų integruotai bendrosios paskirties 

mokyklose skaičius kiekvienais metais didėja, 2024–2025 m. m. jis siekė 9,2 proc. 

Mokiniams teikiama švietimo pagalba. Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos 

aprūpintos specialiosiomis ugdymo priemonėmis, įrengti sensoriniai kambariai.  

Karjeros specialistai konsultuoja mokinius profesinio orientavimo klausimais, organizuoja 

karjeros dienas mokiniams ir užtikrina nenutrūkstamą profesinio orientavimo teikimą. 2024 m. 

suorganizuotas karjeros ugdymo renginys „Pasimatuok profesiją dar mokykloje“, kuriame dalyvavo 

300 jaunuolių. 

2024 m. įgyvendintas projektas „Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos ugdymo erdvių 

modernizavimas“, kurio tikslas buvo sukurti kūrybiškumą skatinančias erdves ir pagerinti teikiamų 

bendrojo ugdymo paslaugų kokybę, prieinamumą. Projekto įgyvendinimo metu atlikti gimnazijos 

aktų ir sporto salių, bibliotekos, koridorių remonto darbai, įsigyti baldai ir įranga. 

2024 m. buvo tęsiamas projekto „Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais pinigais 

bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas“ įgyvendinimas, kurio metu keturiose rajono 

mokyklose (Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijoje, Širvintų „Atžalyno“ 

progimnazijoje, Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijoje ir Širvintų pradinėje mokykloje) atnaujinti, 

įsigyti kasos aparatai ir kortelių skaitytuvai, įsigytas elektroninio mokinio pažymėjimo spausdintuvas, 
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pažymėjimų blankai. Atspausdinti 1 746 elektroniniai mokinių pažymėjimai, kuriuos galima 

papildyti negrynaisiais pinigais ir atsiskaityti mokyklos valgykloje. 

Siekiant savivaldybėje sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo(si) sąlygas 

mokinių pasiekimų atotrūkiams mažinti, 2024 m. prisijungta prie projekto „Tūkstantmečio mokyklos 

II“ įgyvendinimo. Mokykloms sudaryta galimybė tobulinti veiklas lyderystės, STEAM, įtraukiojo bei 

kultūrinio ugdymo srityse. TŪM programoje suplanuotos 97 veiklos, iš kurių 33 vykdytos 2024 m. 

šiose srityse: 1 infrastruktūros, 14  įrangos ir mokymo priemonių, 4  mokyklų vadovų ir pedagoginių 

darbuotojų kompetencijų stiprinimo, 3 tinklo mokyklų išteklių prieinamumo gerinimo, 11 ugdymo 

veiklų ir užsiėmimų organizavimo. TŪM programos 8 veiklos yra baigtos. 2024 m. Širvintų pradinėje 

mokykloje įrengti logopedo ir specialiojo pedagogo kabinetai, berniukų ir mergaičių WC pritaikyti 

negalią turintiems asmenims. Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos pažangių technologijų laboratorija, 

mokytojų kambarys ir Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos muzikos kabinetas pilnai 

aprūpinti įranga, mokymo priemonėmis. Įvyko Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijos mokytojų 

stažuotė „Fenomenais grįstas ugdymas“. Baigta programa „Keliaujančios architektų dirbtuvės 

mokiniams“. 

 Širvintų rajono savivaldybėje mokiniams suteikiama galimybė pasirinkti neformaliojo 

švietimo veiklas (būrelius) bendrojo ugdymo mokyklose, neformaliojo švietimo įstaigose. 2024 m. 

įvairiose neformaliojo švietimo veiklose dalyvavo 1 055 mokinai. 

Savivaldybėje veiklą vykdo 2 neformaliojo švietimo įstaigos: Meno mokykla ir Sporto 

centras. Neformaliojo švietimo įstaigos vykdo neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą 

papildančias programas. 2024 m. neformaliojo švietimo įstaigas lankė 881 mokinys.  

Įgyvendinant neformaliojo vaikų švietimo programas, ugdomos mokinių kūrybinės, 

pilietinės, socialinės, gamtamokslinės, sportinės, sveikos gyvensenos kompetencijos. 2024 m. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais buvo patvirtintos neformaliojo vaikų švietimo 

programos ir skirtas finansavimas. Neformaliojo vaikų švietimo programas lankė 472 mokiniai. 

Plėtojant neformalųjį švietimą ir didinant gyventojų fizinį aktyvumą, 2024 m. surengta 40 

sporto varžybų, 15 sporto renginių, kuriuose dalyvavo daugiau kaip 2 000 dalyvių. Savivaldybės 

biudžeto lėšomis finansuoti 7 sporto klubų projektai. 

Širvintų meno mokyklos Neformaliojo švietimo centras suorganizavo 23 olimpiadas ir 

konkursus. Šiuose renginiuose dalyvavo 274 rajono ugdymo įstaigų mokiniai: 53 mokiniai dalyvavo 

net keliose olimpiadose, o 23 mokiniai buvo deleguoti į respublikinius olimpiadų ir konkursų etapus. 

Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“ dalyvavo 143 rajono mokiniai. 

 Jaunimo reikalų koordinatorius padėjo formuoti ir įgyvendinti Savivaldybės jaunimo 

politiką, kuri buvo plėtojama pagrindinėmis kryptimis: darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės 
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užtikrinimas, jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas, jaunimo įgalinimo ir įtraukimo 

į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra, tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo 

stiprinimas, jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu, tarpkultūrinio mokymosi skatinimas. 

Nuolat renkami ir Jaunimo reikalų agentūrai teikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos 

įgyvendinimo vietos lygmeniu, teikiamos jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje veiklos 

ataskaitos.  

2024 m. pradėta nauja darbo forma su jaunimu – jaunimo darbuotojas mokykloje. Pertraukų 

metu jaunimo darbuotojai vykdė veiklas Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijoje ir 

Širvintų r. Gelvonų gimnazijoje. Jaunimo darbuotojai ir Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė 

dalyvavo nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokymuose: Rumunijoje, Italijoje, Turkijoje, Kroatijoje.  

Įgyvendintas Jaunimo reikalų agentūros finansuotas projektas „Širvintų atviro jaunimo 

centro veiklos“. Širvintų rajono jaunuoliams suorganizuotos 237 veiklos, unikalių lankytojų skaičius 

per metus – 150. Širvintų rajono mokyklose suorganizuoti protmūšiai „Psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencija“. Skatinant sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą, dalyvauta trijų dienų stovykloje, 

suorganizuota tarptautinė jaunimo diena paplūdimyje. Savivaldybėje palaikoma jaunimo 

informavimo ir konsultavimo taško veikla. Širvintų atviras jaunimo centras veikė kaip jaunimo 

informavimo ir konsultavimo taškas, kuris suteikė 40 konsultacijų jauniems žmonėms.  

Gelvonų ir Musninkų miesteliuose vyko mobilusis darbas su jaunimu. Įgyvendintas 

projektas „Mobilus darbas su jaunimu Širvintų rajone 2024“. Mobiliojo darbo su jaunimu vykdymui 

suorganizuota 60 didesnės apimties renginių ir veiklų jaunimui, 124 išvykos. 2024 m. buvo 80 jaunų 

žmonių, su kuriais palaikomas kontaktas. 

2024 m. buvo organizuojami renginiai, susitikimai, diskusijos ir konferencijos, kad jauni 

žmonės būtų supažindinti, paskatinti dalyvauti bei įsitraukti į neformaliąją savanorišką veiklą ir 

jaunimo savanorišką tarnybą. Rugsėjo mėnesį kartu su organizacija VšĮ „Ne imti, bet duoti“ 

suorganizuotas renginys „Savanorių apdovanojimai“. Mokyklose organizuoti pristatymai apie 

tarptautinės ir JST savanorystės galimybes ir renginiai, kuriais buvo skatinama informacijos sklaida 

apie „Erasmus+“ ir Europos solidarumo korpuso galimybes, taip pat konsultuojami jauni žmonės, 

jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos. Vasario, rugsėjo ir gruodžio mėnesiais vyko 

susitikimai su „Erasmus+” projekto dalyviais. 2024 m. pateiktas Europos solidarumo korpuso 

programos bei „Erasmus+“ projektas. Savivaldybėje 9 savanoriai atliko tarptautinę savanorystę, 

prisidėjo prie įvairiausių veiklų ir renginių įgyvendinimo. Į užsienį pagal „Erasmus+“ programą 

išvyko 20 jaunuolių iš Širvintų rajono į Italiją, Rumuniją ir Turkiją, du kartus į Širvintas buvo atvykę 

„Erasmus+“ dalyviai. 
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2024 m. suorganizuota 11 užsiėmimų siekiant supažindinti jaunimą su smurto artimojoje 

aplinkoje situacija / tendencijomis, jo formomis, atpažinimu, saugių ir sveikų santykių puoselėjimu. 

Bendradarbiaujant su Dingusių žmonių paramos centru suorganizuoti mokymai jaunimui „Kaip 

atpažinti ir kovoti su išnaudojimu el. erdvėje“ ir „PRABILK. Savivaldos svarba sprendžiant 

seksualinio smurto problemą“. Diskutuota apie santykius su artimaisiais, apie sveikų santykių 

turėjimą vykstant filmo edukacijoms „Didžioji banga“. 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) užtikrino jaunų žmonių dalyvavimą 

sprendžiant jaunimo politikos klausimus, teikė pasiūlymus dėl jaunimo politikos naujų plėtros 

krypčių. 2024 m. įvyko 4 SJRT posėdžiai. Širvintų savivaldybės jaunimo reikalų taryba vyko į 

Vilniaus rajono savivaldybę pasidalinti gerąja patirtimi. Tarybos inicijuotas pėsčiųjų žygis „Širvintų 

krašto partizanų takais“ 80-osioms partizaninio karo metinėms paminėti. Kartu su rajono mokyklų 

mokinių savivaldos atstovais suorganizuota diskusija „Kokios veiklos būtų patraukliausios, su 

kokiomis problemos susiduria jaunimas rajone?“ 

Įgyvendinant priemonę „Jaunimo veiklos skatinimas“, jaunimo ir su jaunimu dirbančios 

organizacijos bei pagal galimybes neformaliosios jaunimo grupės 2024 m. pateikė 7 paraiškas, kurios 

finansuotos Savivaldybės biudžeto lėšomis. Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso 

prioritetai: jaunimo psichinės ir emocinės sveikatos stiprinimas (patyčių, savižudybių, 

priklausomybių prevencija); sveikos gyvensenos puoselėjimas; problemų ir iššūkių sprendimas, su 

kuriais susiduria neaktyvus, mažiau galimybių turintis jaunimas; jaunimo pilietinės iniciatyvos 

skatinimas (konferencijos, seminarai, mokymai, akcijos ir kt.); jaunimo savanoriškos veiklos 

vystymo ir įgyvendinimo skatinimas; jaunimo ir (ar) su jaunimu dirbančių organizacijų 

bendradarbiavimo skatinimas. 

4 lentelė. Jaunimo veiklos skatinimo projektai ir jų finansavimas 

Nr. Projekto teikėjas Projekto pavadinimas 
Skirta suma, 

Eur 

1. Širvintų sporto centras 
„3 dienų emocinės sveikatos stiprinimo 

dirbtuvės 2024“ 
1 000 

2. Širvintų sporto centras „Jaunimo diena 2024“ 900 

3. 
Širvintų r. Gelvonų 

gimnazija 
„Judesys“ 300 

4. 
Širvintų r. savivaldybės 

kultūros centras 

„Kūrybinės dirbtuvės „KitOniška 

savaitė“ 
1 000 

5. 
Spietiškių kaimo 

bendruomenė 

„Judėk“ iniciatyva „Jaunimo dienos 

stovykla „Šypsena 2024“ 
1 000 
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Nr. Projekto teikėjas Projekto pavadinimas 
Skirta suma, 

Eur 

6. 
Družų kaimo 

bendruomenė 
„Veikiame kartu savo ir krašto gerovei“ 1 000 

7. 

Širvintų Lauryno 

Stuokos-Gucevičiaus 

gimnazija 

„Tapk lyderiu – sportuok ir mokykis kalbas, 

atsikratyk žalingų įpročių, pažink savo 

kraštą 

960 

Iš viso: 6 160 

 

Savivaldybėje įgyvendinama „Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 

programa“. 2024 m. vasaros metu buvo įdarbinta 12 jaunuolių. 
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INFRASTRUKTŪROS IR VERSLO APLINKOS TOBULINIMO RPOGRAMA 

Infrastruktūros ir verslo aplinkos tobulinimo programa siekiama gerinti infrastruktūrą, verslo 

ir investicinę aplinką, užtikrinti teritorijų planų ir projektų rengimą, nekilnojamojo turto 

administravimą, skatinti gyventojų užimtumą. 

 Įgyvendinant savivaldybės teritorijų planavimo funkciją, buvo atliekami žemės sklypų 

kadastriniai matavimai, rengiamos kadastro duomenų bylos ir registruojamos VĮ Registrų centre, 

tvirtinami žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai, peržiūrimi ir derinami kiti įvairios 

apimties bei sudėtingumo projektai.  

2024 m. VĮ Registrų centre užregistruota 11 žemės sklypų, esančių Širvintų mieste ir rajone, 

atlikta ir patvirtinta 11 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų. Taip pat peržiūrėti, 

išnagrinėti ir suderinti 195 įvairios apimties ir sudėtingumo projektai. 

12 pav. Peržiūrėti, išnagrinėti ir suderinti projektai 

 

2024 m. iš fizinių ir juridinių asmenų priimta ir išnagrinėta 110 paraiškų detaliesiems ir 

žemėtvarkos planavimo dokumentų projektams rengti, išduota 11 planavimo sąlygų kaimo plėtros 

žemėtvarkos projektams ūkininko ūkio sodybai formuoti ir 64 reikalavimai žemės sklypų formavimo 

ir pertvarkymo projektams rengti.  

2024 m. buvo patvirtinti 5 detalieji planai. 

Širvintų rajono savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų registre užregistruota 16 

dokumentų, išnagrinėti 109 prašymai dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties 

keitimo, patenkinti 64 prašymai. 

Statybos srityje 2024 m. iš 72 fizinių ir juridinių asmenų priimti ir išnagrinėti prašymai 

specialiesiems architektūros reikalavimams nustatyti. Nustatyti ir išduoti 69 specialieji reikalavimai 

ir 69 specialieji architektūros reikalavimai.  

Techniniai – 79 vnt.

Reklaminių iškabų – 16 vnt. 

Kaimo plėtros – 9 vnt.

Žemės formavimo pertvarkymo – 91 vnt.
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Pastatų paskirties keitimo, pastatų paprasto remonto, pastatų kapitalinio remonto 

techniniams projektams išduoti 9 statybą leidžiantys dokumentai. Projektai, pateikti per informacinę 

sistemą „Infostatyba“, yra nuolat peržiūrimi ir derinami. 

Žemėtvarkos srityje buvo renkami, analizuojami dokumentai ir teikiami įsakymų projektai 

Administracijos direktoriui dėl žemės sklypų ribų, paskirties, naudojimo būdo ir naudojimo 

apribojimų, bendrauta su Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Vilniaus apygardos 

žemės tvarkymo ir administravimo skyriumi. Skyriaus specialistai dirbo Žemėtvarkos planavimo 

dokumentų rengimo (ŽPIDRIS), teritorijų planavimo dokumentų registro (TPDR), teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros (TPDRIS) 

informacinėse sistemose. 

Geodezijos srityje buvo peržiūrėtos, suderintos ir integruotos į erdvinių duomenų bazę 393 

topografinės nuotraukos ir 193 inžinerinės geodezinės nuotraukos. Išduoti archyviniai erdvinių 

duomenų rinkiniai asmenims, atliekantiems geodezijos darbus (topografinėms, inžinerinėms 

geodezinėms nuotraukoms rengti). 2024 m. išnagrinėti 167 fizinių ir juridinių asmenų prašymai dėl 

adresų suteikimo, parengti 8 Tarybos sprendimai dėl gatvių pavadinimų suteikimo ir keitimo, 26 mero 

potvarkiai dėl adresų suteikimo ir keitimo. 

Vykdant valstybės perduotą valstybinės žemės valdymo, naudojimo ir disponavimo Širvintų 

mieste ir rajono miesteliuose funkciją, 2024 m. buvo priimta ir išduota: 

 7 sprendimai išnuomoti valstybinės žemės sklypus aukciono arba ne aukciono būdu; 

 sprendimas pakeisti valstybinės žemės nuomos sutartis; 

 sprendimas dėl valstybinės žemės perdavimo naudotis (panauda); 

 4 sprendimai dėl sandoriu nustatomų servitutų patikėjimo teise valdomuose valstybinės 

žemės sklypuose nustatymo; 

 24 sutikimai tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus ir statyti jiems 

funkcionuoti būtinus statinius, įrengti plokščiuosius horizontalius inžinerinius statinius, juos 

rekonstruoti ir remontuoti valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai; 

 2 sutikimai statyti / rekonstruoti statinius žemės sklypuose, besiribojančiuose su 

valstybinės žemės sklypais ar valstybine žeme, kurioje nesuformuoti žemės sklypai; 

 6 sutikimai naudotis valstybine žeme statybų metu; 

 12 sutikimų perleisti nekilnojamąjį daiktą (jo dalį), esantį valstybinėje žemėje; 

 2 sutikimai įkeisti kitos paskirties valstybinės žemės sklypo nuomos teisę. 

2024 m. buvo rengiami dokumentai, reikalingi detaliųjų planų, specialiųjų planų, žemės 

sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo paslaugų pirkimams vykdyti. Bendradarbiauta 

su kadastrinius ir geodezinius matavimus atliekančiomis įmonėmis bei VĮ Registrų centru. 
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Gyventojai ir juridiniai asmenys buvo konsultuojami teritorijų planavimo, žemės paskirties, žemės 

sklypo ribų keitimo, naujų statybų rekonstrukcijų, architektūros, interjero, reklamos, aplinkos 

sutvarkymo, apželdinimo, statybos projektų rengimo, statybą leidžiančių dokumentų išdavimo ir 

kitais klausimais. 

 Ūkio plėtros skyriaus darbuotojai dalyvavo organizuojant infrastruktūros objektų statybos 

darbus, techninę priežiūrą ir atidavimą naudoti, vykdė statinių naudojimo priežiūrą ir statybos leidimų 

išdavimą įstatymų nustatyta tvarka, nustatė rajono bešeimininkį turtą ir atliko jo teisinį registravimą, 

organizavo pardavimą viešuose aukcionuose, išdavė leidimus išorinei reklamai įrengti. 

Vykdant nekilnojamojo turto apskaitą ir registraciją, 2024 m. surašytos 22 statybos 

užbaigimo deklaracijos, VĮ Registrų centre naujai įregistruoti 74 nekilnojamojo turto objektai. 

Įgyvendinant teisės aktų nustatyta tvarka Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

valdymą, naudojimą ir disponavimą, 2024 m. buvo išnuomotos patalpas viešo nuomos konkurso 

būdu, taip pat buvo sudarytos sutartys dėl Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto panaudos. 

Savivaldybės įstaigoms perduoti patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti pastatai bei 

priklausiniai, baldai, kompiuteriai ir kompiuterinė įranga. Sutikta perimti įvairaus turto iš Lietuvos 

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos. Patvirtinta Širvintų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo atskaita. 

2024 m. viešame aukcione parduoti 5 objektai, kurie buvo įtraukti į viešame aukcione 

parduodamo Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų 

daiktų sąrašą. Gautos lėšos naudojamos naujiems projektams įgyvendinti. 

Vykdant savivaldybės statinių, kurie neturi savininkų (ar kurių savininkai nežinomi) paiešką, 

apskaitą, saugojimą ir realizavimą, visi bešeimininkiai objektai yra įtraukti į apskaitą ir surašyti 

apskaitos aktai. Dėl kiekvieno bešeimininkio turto yra kreipiamasi į teismą dėl statinio pripažinimo 

bešeimininkiu ir perdavimo Savivaldybės nuosavybėn. O ieškant šeimininkų, šie objektai yra 

skelbiami viešai Savivaldybės interneto svetainėje ir spaudoje. 2024 m. surašyti 6 apskaitos aktai. 

Vykdant statinių naudojimo priežiūrą, 2024 m. patikrinti 24 statiniai, iš kurių 7 statiniai 

įtraukti į Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto sąrašą. Statinių savininkai įspėti, apleisti ir 

neprižiūrimi statiniai apmokestinti padidintu nekilnojamojo turto mokesčiu. 

2024 m. išnagrinėti 267 prašymai (įskaitant pakartotinius) ir išduoti 86 leidimai: 72 leidimai 

naujiems statiniams statyti, 14 leidimų statiniams rekonstruoti. Daugiausia statybos leidimų buvo 

išduota vienbučių gyvenamųjų namų statybai (59 leidimai). Duomenys apie išduotus statybą 

leidžiančius dokumentus yra skelbiami VĮ Registrų centro Regionų geoinformacinės aplinkos 

(REGIA) sistemoje. 
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2024 m. išduoti 26 leidimai žemės kasimo darbams, 87 sutikimai požeminio gėlo vandens 

gavybos gręžinio projektavimui ir įrengimui privačiuose žemės sklypuose, suderinti 78 techniniai 

projektai tiesti elektros tinklus valstybinėje žemėje ir 25 pritarimai naudoti gėlo požeminio vandens 

gavybos gręžinį. 

2024 m. pateikta 17 paraiškų įrengti išorinę reklamą, atlikti paraiškų tikrinimo darbai ir 

išduota 16 leidimų. 

Vykdytas savivaldybės infrastruktūros objektų modernizavimas, aplinkos priežiūra, vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių bei gatvių apšvietimo priežiūra, miesto tvarkymo darbų ir kapinių priežiūra, 

elektromobilių pakrovimo stotelės priežiūra ir administravimas, vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

taisymas, tiesimas ir saugaus eismo sąlygų užtikrinimas, šilumos ir geriamojo vandens tiekimas ir 

nuotekų tvarkymas, viešojo transporto prieinamumo didinimas.  

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros bei kiti darbai buvo finansuojami Kelių 

priežiūros ir plėtros programos (KPPP) lėšomis. 2024 m. savivaldybės vietinės reikšmės keliams ir 

gatvėms remontuoti buvo skirta 1 467,0 tūkst. eurų. 

3 lentelė. Kelių priežiūros ir plėtros programos objektai ir finansavimas 2024 m. 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas Suma, Eur 

1. Širvintų r., Širvintų sen., Kalnalaukio k., Šiaurinės g. rekonstrukcija 

(kelio Nr. ŠIRVM 87 ) 
395 000 

2. Širvintų r., Širvintų sen., Liepinės vs., Liepų g. rekonstrukcija (kelio 

Nr. ŠIRVM 90 ) 
405 000 

3. Širvintų r., Širvintų sen., Kalnalaukio k., Atgimimo g. rekonstrukcija 

(kelio Nr. ŠIRVM 89 ) 
407 000 

4. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra 110 000 

5. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfalbetonio danga priežiūra 150 000 

Iš viso: 1 467 000 

 

Patvirtintas Širvintų rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių statybos, 

rekonstrukcijos ar remonto 2024–2026 m. prioritetinis sąrašas. 

Suskaitmeninus Širvintų miesto senąsias ir Paširvinčio kapines, „Cemety“ sistemoje 

pasiekiama informacija apie šių kapinių kapavietes, palaidotų asmenų paieška, sukurta galimybė 

prašymus ir dokumentus teikti elektroninėmis priemonėmis. 

2024 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Širvintų rajono savivaldybės skaitmeninės kapinių 

duomenų bazės sukūrimas, administravimo procesų modernizavimas ir skaitmeninimas“, kurio 

tikslas yra pagerinti su kapinėmis susijusių paslaugų teikimą, atveriant visus duomenis gyventojams 

ir taip skaidrinant laidojimo ir kapinių administravimo procesus. 
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2024 m. Širvintų mieste atnaujinta viešoji erdvė prie Širvintos upės, kuri džiugino mažuosius 

paplūdimio lankytojus (demontuoti seni vaikų žaidimų aikštelės įrenginiai ir pastatyti nauji įrenginiai, 

atnaujinta smėlio danga). 

Širvintų miesto erdvė – teritorija prie Širvintų rajono savivaldybės administracijos pastato 

2024 m. papildyta naujais ir išmaniais įrenginiais. Teritorijoje įrengti suoliukai su LED apšvietimu, 

USB jungtimi ir belaidžiu telefonų įkrovikliu.  

2024 m. buvo įgyvendinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos investicijų periodo projektai. 

Baigtas 2021–2027 metų Europos Sąjungos investicijų periodo projektų planavimas ir pradėtas jų 

įgyvendinimas – teikti projektų įgyvendinimo planai finansavimui gauti, pasirašytos finansavimo 

sutartys ir pradėtas kai kurių projektų veiklų įgyvendinimas. 

Įgyvendinant Širvintų rajono gatvių apšvietimo modernizavimo projektus, 2024 m. buvo 

baigtos pirmojo etapo veiklos ir pradėtas antrasis etapas, kurio metu modernizuotas gatvių 

apšvietimas šiose kaimo vietovėse: Alionių k. (Bažnyčios g., Mokyklos g.), Medžiukų k. (Plento g.), 

Šiaulių k. (Alyvų g., Slyvų g.), Bagaslaviškio mstl. (Beržų g, Liepų g.), Čiobiškio k. (Laisvės g.), 

Kiauklių / Pažusių k. (Bažnyčios g., Jaunimo g.), Barskūnų k. (Ringės g., Mokyklos g.), Kernavės 

mstl. (Pilkapio g., Traidenio g., Mindaugo g., Vilniaus g., Ruseckų g., Kriveikiškių g., Šilo g.), 

Gelvonų mstl. (Vilniaus g., Mikalajūnų g.), Anciūnų k. (Žiedo g., Jaunimo g., Sodų g.), Družų k. 

(Draugystės g., Ateities g., Sodžiaus g., Žolynų g.), Musninkų mstl. (Širvintų g., Vilniaus g., Gelvonų 

g., Kernavės g.), Vileikiškių / Taučiulių k. (Svietlikų g., Alyvų g., Smailių g., Musninkų g., Sodų g., 

Gluosnių g., Užušilių g.), Motiejūnų k. (Tujų g., Tuopų g., Alyvų g.). Taip pat vykdyti apšvietimo 

modernizavimo darbų viešieji pirkimai Širvintų k. Draugystės ir Zibalų gatvėms, Barktuškio k. 

Aušros, Dvaro ir Parko gatvėms.  

Širvintų rajono savivaldybės įgyvendintus projektus ir atliktus darbus galima pamatyti šiuo 

adresu https://arcg.is/yzmTD. 

Įgyvendinant Širvintų rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano sprendinius, Širvintų rajono gyvenvietėse vykdoma vandentvarkos infrastruktūros 

plėtra ir rekonstrukcija, nuolat kaupiama ir analizuojama informacija, sisteminami ir apibendrinami 

stebėsenos duomenys, stebimos faktinės ir prognozuojamos teritorijos raidos tendencijos ir jų įtaka. 

2024 m. atlikta kasmetinė Širvintų rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsena (kaupiama ir analizuojama informacija apie 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą, prie centralizuotų geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų prisijungusių gyventojų skaičių). 

Tęsiamas daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimas 

rajone, kuriuo siekiama didinti daugiausiai šilumos energijos sunaudojančių daugiabučių energinį 

https://arcg.is/yzmTD
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efektyvumą ir užtikrinti, kad po daugiabučio atnaujinimo metinės būsto šildymo išlaidos sumažėtų. 

2024 m. vykdyti 2 daugiabučių namų modernizavimo rangos darbai, 12 daugiabučių parengti 

investiciniai planai ir 27 daugiabučiai gyvenamieji namai baigti modernizuoti. 

Siekiant prisidėti prie viešai prieinamo elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo kūrimo ir 

plėtojimo, nuosekliai didinti transporto sektoriaus energijos šaltinių įvairovę, skatinti elektros 

energijos naudojimą transporte, mažinti naftos produktų vartojimą transporto sektoriuje, švelninti 

transporto poveikį aplinkai, 2024 m. vykdyta elektromobilių pakrovimo stotelės priežiūra ir 

administravimas, derintas naujų elektromobilių pakrovimo stotelių įrengimas.  

2024 m. buvo pasirašyta keleivių vežimo paslaugos pirkimo sutartis ir užtikrintas judumo 

paslaugos Širvintų rajono savivaldybės gyventojams teikimas. Šią paslaugą gali gauti visi 

savivaldybėje registruoti asmenys, kurių gyvenamoji vieta nutolusi daugiau kaip 2 kilometrus nuo 

artimiausios viešojo transporto stotelės. Organizuoti nauji priemiestiniai maršrutai, naujais autobusais 

atnaujintas autobusų parkas. 

Sudarant sąlygas verslo plėtrai, vykdant smulkaus ir vidutinio verslo rėmimą, 2024 metais 

gautos 2 smulkaus ir vidutinio verslo subjektų paraiškos, kuriems maksimaliai kompensuotos išlaidos 

vadovaujantis Širvintų rajono savivaldybės remiamos ir skatinamos veiklos tvarkos aprašu.  

Licencijų ir leidimų išdavimą vykdė Žemės ūkio ir turto valdymo skyrius. 2024 m. buvo 

išduota 828 licencijų ir leidimų: 

 4 licencijos, suteikiančios teisę verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais; 

 88 vienkartinės licencijos, suteikiančios teisę verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 15 procentų; 

 50 leidimų, suteikiančių teisę prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose; 

 686 leidimai, suteikiantys teisę prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose renginių 

metu. 

Įgyvendinant Užimtumo didinimo programą, buvo bendradarbiaujama su Užimtumo tarnyba 

ir siekiama neturinčius darbo savivaldybės Užimtumo tarnyboje registruotus gyventojus integruoti į 

darbo rinką ir sudaryti galimybes joje išsilaikyti, mažinti gyventojų socialinę įtampą bei atskirtį 

suteikiant galimybę dirbti kvalifikaciją atitinkantį darbą, įvairiapusiškai padėti darbo rinkai 

besirengiantiems asmenims. 2024 m. Užimtumo didinimo programos įgyvendinimui buvo skirta 56,2 

tūkst. Eur, laikinai įdarbinti 8 bedarbiai ir 51 darbo rinkai besirengiančiam asmeniui buvo teikiamos 

paslaugos (konsultacijos teisiniais klausimais, motyvaciniai mokymai ir priklausomybių konsultanto 

konsultacijos), skirtos padėti grįžti į darbo rinką. Suteikus paslaugas 3 asmenys įsidarbino 

neterminuotam laikotarpiui. 
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SVEIKATINGUMO PROGRAMA 

Sveikatingumo programa siekiama užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūrą, didinti 

sveikatos paslaugų prieinamumą ir plėtoti sveikatos stiprinimo veiklas. 

Širvintų rajono savivaldybė bendradarbiauja su Kaišiadorių rajono savivaldybe dėl 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje. 

Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti 2024 m. skirta 159,9 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto dotacija. Pagal sudarytą sutartį šias funkcijas vykdo Kaišiadorių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras. Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

organizuoja ir vykdo visuomenės sveikatos stiprinimą ir stebėseną, psichikos sveikatos stiprinimą, 

sveikos gyvensenos įgūdžių formavimą ir stiprinimą ugdymo įstaigose, bendruomenėse. 2024 m. 

sveikatos stiprinimo veiklose dalyvavo 6 059 asmenys, suteikta 915 paslaugų ir suorganizuoti 383 

užsiėmimai.  

Siekiant stiprinti vaikų psichologinę gerovę, savivaldybės mokyklų mokiniai išmokyti 

atpažinti emocijas ir jas tinkamai išreikšti, lengviau spręsti konfliktines situacijas, mokiniams (16 m. 

ir vyresni) organizuoti baziniai savižudybių prevencijos mokymai. Veiklos organizuotos įvairiomis 

formomis: projektinė veikla, klasės valandėlės, protmūšiai, išvykos, konkursai, renginiai ir sportinės 

varžybos.  

2024 m. aktyviai vykdyta visuomenės sveikatos stiprinimo ir prevencijos veikla. 

Savivaldybės ugdymo įstaigose organizuoti sveikos mitybos skatinimo ir maisto švaistymo 

mažinimo, traumų ir sužalojimų prevencijos skatinimo, burnos higienos užsiėmimai. Gyventojams 

organizuoti mokymai apie „Rakto skylutės“ simboliu pažymėtus sveikatai palankesnius maisto 

produktus, vykdyta užkrečiamųjų ligų prevencijos skatinimo ir supratimo apie mikroorganizmų 

atsparumą antimikrobinėms medžiagoms švietėjiška veikla. Savivaldybės gyventojai (18 m. ir 

vyresni) naudojosi priklausomybių konsultanto paslaugomis. 

Didinant pedagogų žinias apie vaikų ir paauglių psichikos sveikatą, siekiant stiprinti 

gebėjimus spręsti sudėtingas situacijas, Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos bendruomenės nariai 

dalyvavo mokymuose. 

Formuojant suaugusiųjų sveikos gyvensenos įgūdžius, buvo organizuojamos pilateso, jogos 

ir šiaurietiško ėjimo treniruotės įvairaus amžiaus žmonėms, kuriose dalyvavo 646 gyventojai. O 

skatinant senjorų fizinį aktyvumą, buvo tęsiamos anaerobinės treniruotės vandenyje, kuriose aktyviai 

dalyvavo 1 052 senjorai.  

Plėtojant sveiką gyvenseną ir fizinį aktyvumą rajone, yra investuojama į sporto 

infrastruktūrą, organizuojami sporto renginiai ir įvairios sveikatinimo veiklos. 2024 m. įgyvendintas 
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didelio susidomėjimo sulaukęs projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas Širvintų rajone“, kurio 

tikslas buvo padidinti gyventojų tikslinių grupių asmenų sveikatos raštingumo lygį ir suformuoti 

pozityvius jų sveikos elgsenos pokyčius. Projekto įgyvendinimo metu organizuotos įvairiose veiklos: 

neįgaliesiems ir suaugusiems sveikatą stiprinančios mankštos vandenyje, aerobikos treniruotės, jogos 

užsiėmimai, treniruotės treniruoklių salėje, treniruotės ant lauko batutų, meno terapijos (šokių, dailės, 

muzikavimo) užsiėmimai, paskaitų ciklai aktualiomis temomis, paskaitos jaunimui apie 

psichotropinių medžiagų vartojimo žalą ir kt. Projekto veiklose, didinančiose gyventojų sveikatinimą, 

dalyvavo 2 000 dalyvių. 

Įgyvendinant visuomenės sveikatos programas, 2024 m. finansuota 18 pateiktų paraiškų, 

kurios atitiko Širvintų rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nustatytas visuomenės 

sveikatos programos pagrindines kryptis: psichikos sveikatos stiprinimas, sveikatos raštingumo 

didinimas ir sveikatai žalingos elgsenos prevencija, vaikų ir suaugusiųjų fizinio aktyvumo skatinimas, 

vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas. 

5 lentelė. Visuomenės sveikatos programos ir jų finansavimas 

Eil. 

Nr. 
Vykdytojas Programos pavadinimas 

Skirta 

suma, Eur 

1. 
Širvintų rajono savivaldybės 

kultūros centras 

Psichikos sveikatos stiprinimo projektas 

„Gyvybės menas“  
1 200 

2. 
Širvintų lopšelis-darželis 

„Boružėlė“ 

Vaikų ir suaugusiųjų fizinio aktyvumo 

skatinimas darželyje 
3 500 

3. 
Širvintų rajono savivaldybės 

socialinių paslaugų centras 

Širvintų rajono globojamų vaikų fizinio 

aktyvumo skatinimas 
500 

4. Musninkų kaimo bendruomenė „Sportuok su muzika“ 400 

5. Širvintų sporto centras 
„Mąstyk rimčiau – tavo kūnui bus 

sveikiau“ 
700 

6. Zasino kaimo bendruomenė „Mūsų emocijos spalvose“ 400 

7. 
Širvintų „Atžalyno“ 

progimnazija 
„Saugios pertraukos visiems“ 1 400 

8. 

Širvintų r. Musninkų Alfonso 

Petrulio gimnazijos Bartkuškio 

skyrius 

„Dėl laimingos vaikystės... ir ateities...“ 500 

9. 
Širvintų r. Musninkų Alfonso 

Petrulio gimnazija 
„Sportuojame visi – maži ir dideli“ 1 400 

10. Širvintų r. Gelvonų gimnazija 
„Lipdau save“. Emocinės savijautos ir 

intelektinių gebėjimų gerinimas 
500 

11. 
Širvintų rajono savivaldybės 

socialinių paslaugų centras 

„Psichikos ir emocinės sveikatos 

stiprinimas Širvintų rajono savivaldybės 

socialinių paslaugų centro socialiniams 

darbuotojams“ 

500 
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Eil. 

Nr. 
Vykdytojas Programos pavadinimas 

Skirta 

suma, Eur 

12. Širvintų r. Gelvonų gimnazija „Tyrinėju ir judu“ 500 

13. Širvintų pradinė mokykla „Vasaros spalvos“ 800 

14. Širvintų r. neįgaliųjų draugija „Galiu, gali, galim 2024 m.“ 1 200 

15. 

VšĮ „Art Go On“, Širvintų 

rajono savivaldybės kultūros 

centro Kernavės filialas 

„Muzika – sveikatos šaltinis“ 500 

16. Širvintų meno mokykla „Sveika, vasara“ 800 

17. Družų kaimo bendruomenė 
„Aktyvi veikla – sveikatos ir 

socializacijos garantas“ 
1 400 

18. VšĮ teatras „Cezario grupė“ 

„Kūrybiniai-edukaciniai emocinio 

raštingumo ugdymo ir patyčių 

prevencijos renginiai Širvintų r. 

mokiniams“ 

500 

Iš viso: 16 700 

 

2024 m. įgyvendintas projektas „Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo didinimas 

tuberkulioze sergantiems asmenims Širvintų rajone“, kurio tikslas buvo mažinti Širvintų rajono 

gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės. Projekto įgyvendinimo metu tuberkulioze 

sergantiems 9 asmenims, kurie lankėsi DOTS kabinetuose, buvo teikiami maisto talonai, kad 

sergantieji gydytųsi ir taip mažėtų sergamumas, sveikųjų asmenų rizika užsikrėsti. 

2024 m. įgyvendintas projektas „Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

modelio diegimas Ukmergės, Širvintų ir Molėtų savivaldybėse“, kurio tikslas buvo teikti jaunimo 

poreikius atitinkančias kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas ir paskatinti jaunus 

žmones rinktis sveikesnį gyvenimo būdą. Projekto įgyvendinimo metu įrengtas Jaunimui palankių 

sveikatos priežiūros paslaugų (toliau – JPSPP) centras, įsigyti baldai ir įranga, įdarbinta JPSPP 

koordinatorė ir psichologė. JPSPP centre 14–29 metų amžiaus jaunuoliai gauna nemokamas 

paslaugas, susijusias su sveikata, nemokamas psichologo konsultacijas, kurias teikia JPSPP 

koordinatorė ir psichologė, organizuojamos veiklos jaunimui psichinės sveikatos, žalingų įpročių 

prevencijos temomis. Projektas įgyvendintas, bet JPSPP koordinatorė toliau teiks palankias sveikatos 

priežiūros paslaugas jaunimui. Sveikų santykių puoselėjimui suorganizuota stovykla mobilaus darbo 

jaunimui, vaikų dienos centro jaunuoliams, socialinę atskirtį patiriantiems jaunuoliams. Žalingų 

įpročių klausimais suteikta 30 individualių konsultacijų. 

Siekiant gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą, 2024 m. pradėtas 

įgyvendinti projektas „Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centro mobilios komandos aprūpinimas 
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darbui reikalinga įranga ir transporto priemone“. Projekto įgyvendinimo metu Širvintų rajono 

savivaldybės sveikatos centro mobiliai komandai nupirkta reikalinga medicinos įranga ir 

elektromobilis. 

Siekiant padidinti Širvintų rajono gyventojų tikslinių grupių asmenų sveikatos raštingumo 

lygį ir suformuoti pozityvius jų sveikos elgsenos pokyčius, 2024 m. pradėtas įgyvendinti projektas 

„Visuomenės sveikatos gerinimas ir priklausomybės ligų prevencijos didinimas Širvintų rajono 

savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu organizuojamos sveikatą stiprinančios mankštos 

vandenyje, jogos treniruotės, sveikatinimo stovyklos senyvo amžiaus žmonėms, vaikams ir jaunimui. 

Ypač didelis dėmesys skiriamas priklausomybių prevencijai, mokytojų, tėvų ir vaikų mokymams. 

Siekiant gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Širvintų rajono 

savivaldybės gyventojams, 2024 m. parengti ir pateikti nauji projektai finansavimui gauti: 

 Širvintų rajono sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų 

infrastruktūros modernizavimas. 

 Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centro veiklos modelio diegimas. 

 Sveikatos specialistų pritraukimas į Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centrą. 

Gyventojams buvo teikiamos įvairios sveikatos paslaugos VšĮ Širvintų rajono savivaldybės 

sveikatos centre: pirminio lygio ambulatorinės ir stacionarinės, antrinio lygio specializuotos 

ambulatorinės, šeimos gydytojų, dienos stacionaro, skubios medicinos pagalbos, stebėjimo, cukrinio 

diabeto slaugos, ambulatorinės ankstyvosios intervencijos besilaukiančioms šeimoms ir iki vaikui 

sueina 2 metai, vidaus ligų gydymo stacionarinės, ambulatorinės chirurgijos, dienos chirurgijos 

paslaugos.  

Pagerinta teikiamų paslaugų kokybė ir prieinamumas: teikiama kolonoskopijos procedūra su 

nejautra, pacientų pavėžėjimo paslauga, išplėtotos ambulatorinės slaugos paslaugos namuose ir 

dienos chirurgijos paslaugos, išplėtotas laboratorinių tyrimų spektras, atnaujintos gydytojo neurologo 

paslaugos. 2024 m. užregistruotos 105 pavėžėjimo paslaugos. 

Išplėtotos Geriatrijos dienos stacionaro paslaugos, įdarbintas ergoterapeutas ir gydomojo 

masažo specialistas, įsigyta sauso hidromasažo lova. 2024 m. geriatrijos paslaugomis pasinaudojo 

395 asmenys. 

Gyventojai vis aktyviau dalyvauja prevencinėse sveikatos programose, kuriose suteikiama 

galimybė nemokamai pasitikrinti ir išsitirti. 

Savivaldybės Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija 2024 m. rinkosi 3 kartus ir 

išnagrinėjo 14 neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo bylų. 
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APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA 

Aplinkos apsaugos programa siekiama gerinti aplinkos ir gyvenimo kokybę, didinti 

kraštovaizdžio patrauklumą, įgyvendinti aplinkos apsaugos ir gamtos išsaugojimo priemones, plėtoti 

ir tobulinti vandens tiekimo, nuotekų ir atliekų tvarkymo sistemas. 

Širvintų rajone taikoma vietinė rinkliava už komunalinių atliekų tvarkymą. Gyventojams 

mokant už mišrių komunalinių atliekų surinkimą ir išvežimą, taikoma dvinarė rinkliava, kurią sudaro 

pastovioji dalis ir kintamoji. Mišrių atliekų vežėjas yra UAB „VSA Vilnius“. UAB „Širvintų šiluma“ 

yra atsakinga už mišrių atliekų rinkliavos apskaitą ir kontrolę, mokėjimų pranešimų pateikimą 

gyventojams. 

Vilniaus apskrities atliekų tvarkymo centro, UAB „Ecoservice“, didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelės (DGASA) ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelės (ŽAKA) Šniponių k. ir kt. 

duomenimis, 2024 m. Širvintų rajone buvo surinkta ir išvežta 4 586 t atliekų, iš jų 2 997 t mišrių 

komunalinių atliekų, 860 t – antrinių žaliavų. 

13 pav. Širvintų rajone surinktų atliekų kiekiai, t 

 

Savivaldybės administracija kartu su UAB „VSA Vilnius“ 2024 m. gegužės–birželio 

mėnesiais organizavo stambių didžiųjų atliekų (seni baldai, santechnikos įrenginiai, statybinės 

atliekos) surinkimą Širvintų mieste ir Širvintų rajono seniūnijose. Šios atliekų surinkimo akcijos metu 

buvo surinkta ir išvežta 205,6 tonos didžiųjų atliekų. Didžiosios atliekos nuolat priimamos ir Šniponių 

k. esančioje didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje, 2024 m. surinkta 74 t stambių didžiųjų 

atliekų. 

77

203
169

2 997

280
88

303

90

379

860

Naudotos padangos

Įvairios statybinių medžiagų ir
griovimo atliekos
Biologiškai suyrančios atliekos

Mišrios komunalinės atliekos

Didžiosios atliekos

Antrinės žaliavos

Popierius

Stiklas ir stiklo pakuotės

Plastiko pakuotės

Popierius ir plastikas



Širvintų rajono savivaldybės administracijos 2024 metų veiklos ataskaita 

 
39 

  

Širvintų rajono Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Jauniūnų, Kernavės, Musninkų, Širvintų 

seniūnijose ir Širvintų mieste 2024 m. surinkta ir išvežta 10,5 tonos bešeimininkių panaudotų 

padangų. Šniponių k. esančioje aikštelėje priimta 66,3 tonos panaudotų padangų. 

Širvintų mieste surinkta ir išvežta 10,2 tonos asbesto bei asbesto turinčių atliekų. Asbestas 

ir asbesto turinčios atliekos, taikant limitą ir atitinkamą mokestį, nuolat priimamos ir Šniponių k. 

esančioje didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje, 2024 m. priimta 15,8 tonos asbesto turinčių 

atliekų. 

Savivaldybės administracija kartu su UAB „VAATC“ suorganizavo 2 „Atliekų kultūra“ 

projektus, kuriuose aktyviai dalyvavo Širvintų rajono mokyklų mokiniai. 

Plėtojant komunalinių atliekų surinkimo infrastruktūrą, 2024 m. įgyvendintas projektas 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Širvintų rajone“. Projekto įgyvendinimo metu 

Širvintų mieste įrengta 18 pusiau požeminių konteinerių aikštelių ir 2 antžeminės konteinerių 

aikštelės, o Širvintų rajone – 32 antžeminės konteinerių aikštelės. 

Didinant vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą bei sistemos 

efektyvumą Širvintų rajone, 2024 m. partnerio teisėmis įgyvendintas projektas „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Širvintų rajone (Musninkuose ir 

Gelvonuose)“. Projekto metu pastatyti nauji vandens gerinimo įrenginiai Musninkuose ir 

Gelvonuose, nutiesti nauji geriamojo vandens tinklai ir nuotekų surinkimo tinklai Musninkuose, 

atlikta geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros inventorizacija. 

Vadovaujantis Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius telkinius planu ir atliktais žuvų išteklių 

tyrimais, 2024 m. buvo įžuvintas Širvintų tvenkinys. Siekiant pagerinti telkinio sanitarinę būklę, į 

tvenkinį įleista 1 000 amūrų. 

Savivaldybės Musninkų ir Kernavės mstl., Bagaslaviškio k. buvo tęsiami Sosnovskio 

barščio naikinimo darbai 5 ha plote pagal paslaugų pirkimo–pardavimo sutartį su UAB „Arbora LT“. 

2024 m. pasirašius sutartį su UAB „Želdynų vizija“ buvo inventorizuoti Musninkų, Gelvonų 

ir Bagaslaviškio miestelių bendro naudojimo teritorijose augantys želdynai ir želdiniai, įvertinta jų 

kiekybinė ir kokybinė būklė, numatytos jų apsaugos ir tvarkymo priemonės. 

Savivaldybės administracijai bendradarbiaujant su Vilniaus Gedimino technikos universitetu 

(VILNIUS TECH), 2024 m. buvo tęsiama Savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 m. 

programa. Vykdomas sistemingas savivaldybės gamtinės aplinkos ir jos komponentų (paviršinio 

vandens ir oro) būklės stebėjimas, antropogeninio poveikio aplinkai vertinimas ir prognozės.  

Savivaldybės administracijai bendradarbiaujant su Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų 

grupe, 2024 m. buvo tęsiama savivaldybės želdynų ir želdinių stebėsena. 
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Saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, genėjimo darbams atlikti išduoti 85 leidimai. Vykdyti 

želdynų priežiūros darbai Širvintų mieste ir rajone esančiose bendrojo naudojimo teritorijose − 

apgenėti medžiai, nukirsti avarinės būklės medžiai, pasodintos gėlės ir dekoratyviniai medeliai. 

Kartu su VšĮ „Širviai“ vykdyta bešeimininkių kačių kastravimo / sterilizavimo programa 

„Pagauk – sterilizuok – paleisk“, kurios metu 2024 m. buvo kastruota / sterilizuota 100 kačių. 

2024 m. pasirašyta bešeimininkių ir bepriežiūrių naminių gyvūnų (augintinių) gaudymo, 

karantinavimo, laikinosios globos, eutanazijos, gaišenų surinkimo ir gaišenų utilizavimo paslaugų 

sutartis su UAB „Nuaras“, paimti 4 bešeimininkiai šunys į gyvūnų globos organizaciją. 
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KULTŪROS PASLAUGOS, PAVELDOSAUGOS IR TURIZMO PLĖTROS PROGRAMA 

Kultūros paslaugos, paveldosaugos ir turizmo plėtros programa siekiama užtikrinti kultūros 

paslaugų įvairovę ir prieinamumą, kultūros paveldo išsaugojimą, didinti kultūrinį ir turistinį 

visuomenės aktyvumą, ugdyti kultūrines ir informacines bendruomenės kompetencijas. 

2024 m. siekiant užtikrinti kultūrinę veiklą, Širvintų rajoną reprezentuojančių mėgėjų meno 

kolektyvų rėmimo programai skirta 4 000 Eur ir finansuoti 6 projektai. 

Skatinant kultūrinį ir kūrybinį bendruomenės aktyvumą, ypatingas dėmesys skirtas 

bendruomenės meniniam ugdymui. 2024 m. finansuotas jaunimo veiklos projektas „Gyvybės menas“ 

(1 200 Eur) ir kūrybinės dirbtuvės „KitONiška savaitė“ (1 000 Eur).  

2024 m. įgyvendintas projektas „Turizmo maršruto Elektrėnai–Širvintos–Ukmergė 

informacinės infrastruktūros plėtra“, kurio tikslas buvo užtikrinti turistų informuotumą apie tris 

rajonus jungiančiame maršrute esančius lankytinus objektus ir pritaikyti maršruto objektų pažinimą 

regos negalią turintiems žmonėms. Projekto įgyvendinimo metu įrengti informaciniai stendai, 

rodyklės pėstiesiems, taktilinis Širvintų miesto žemėlapis ir taktilinė Širvintų Šv. Arkangelo Mykolo 

bažnyčios kopija. 

Siekiant supažindinti su Širvintų krašto istorija, 2024 m. 7 gidės baigė gidų kursus, įvyko 22 

ekskursijos, kuriose dalyvavo 560 ekskursantų iš visos Lietuvos. Pasaulinės turizmo dienos proga 

suorganizuota apžvalginė ekskursija po Širvintų rajoną, aplankytos 3 seniūnijos. Parengtas ir išleistas 

Širvintų miesto ir rajono žemėlapis, kuriame pažymėti 39 miesto ir 146 rajono turizmo, kultūros ir 

gamtos paveldo objektai. Ekskursijoms vesti įsigyta svarbi gido sistemos įranga. 

Išsaugojant ir puoselėjant rajono kultūrinį savitumą, sudaromos sąlygos susipažinti su vietos 

etnokultūra, tradicijomis, dvasiniu ir istoriniu paveldu. 2024 m. saugant savivaldybės teritorijoje 

esančias kultūros paveldo vertybes ir įgyvendinant Širvintų rajono paminklotvarkos darbų programą, 

buvo tvarkomi piliakalniai, savanorių karių antkapiai Gelvonų seniūnijoje ir kiti objektai (6 550 Eur). 

2024 m. vyko šimtmetį mininti Dainų šventė „Kad giria žaliuotų“, kurioje dalyvavo ir 

Širvintų rajono savivaldybės 12 mėgėjų meno kolektyvų, 195 dalyviai.  

Širvintų rajono gyventojus ir svečius džiugino įvairūs renginiai: respublikiniai (Kernavėje: 

Rasos šventė, Rudens lygiadienio ir Baltų vienybės šventė), tradiciniai regioniniai (armonikininkų 

šventė „Antano armonika“ ir „Mažoji armonika“, kaimo kapelų varžytuvės „Kaimynėli, būki 

svečias“), rajoniniai (Širvintų miesto šventė, rudens šventė „Derliaus kraitė“, vaikų ir moksleivių 

folkloro šventė „Patrepsėlis“, valstybinių švenčių ir atmintinų dienų minėjimai). 
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Širvintų rajone 2024 m. buvo suorganizuota 270 renginių: 

 29 profesionaliojo meno, iš jų: 8 spektakliai, 12 klasikinės, džiazo muzikos koncertų, 

9 parodos 

 22 tautodailininkų ir liaudies menininkų parodos 

 45 edukaciniai renginiai 

 18 kino filmų 

 75 meno mėgėjų kolektyvų koncertai ir spektakliai kultūros įstaigose 

 19 pramoginės muzikos koncertų 

 64 kiti renginiai 

Ugdant kultūrines, informacines bendruomenės kompetencijas ir skleidžiant žinias, 

informaciją, didelis dėmesys skiriamas literatūrinio palikimo sklaidai ir skaitmeninio raštingumo 

mokymams. Didelis dėmesys skirtas medijų raštingumo ugdymui. 

2024 m. suorganizuoti 445 renginiai Igno Šeiniaus viešojoje bibliotekoje, dalyvauta Senjorų 

savaitėje, Medijų raštingumo savaitėje, kurios metu vyko edukaciniai užsiėmimai, susitikimai su 

dailininkais, rašytojais. 

2024 m. Širvintų rajone buvo eksponuojamos dokumentų parodos ir kitos parodos, skirtos 

kraštiečiams kūrėjams prisiminti, svarbiems Širvintų krašto istorijos įvykiams pažymėti.  

2024 m. Lietuvos kultūros taryba finansavo 7 kultūrinės veiklos projektus (49 760 Eur), 

kuriuos įgyvendinant, rajono gyventojai turėjo galimybę susipažinti su etninės kultūros tradicijomis, 

profesionaliųjų kūrėjų (aktorių, dailininkų, atlikėjų, rašytojų) kūryba. 

 

 



Širvintų rajono savivaldybės administracijos 2024 metų veiklos ataskaita 

 
43 

  

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS PROGRAMA 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros programa siekiama gerinti melioracijos sistemų būklę, žemės 

ūkio veiklos sąlygas, vykdyti ūkininkų ir žemės ūkio bendrovių rėmimą, kurti patrauklią gyvenamąją 

aplinką kaimo vietovėse, skatinti bendruomeniškumą. 

 Širvintų rajono savivaldybės 2024 m. melioracijos darbų, finansuojamų valstybės 

biudžeto lėšomis, programos projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2023 m. gruodžio 15 d. įsakymą Nr. 3D-858 „Dėl 2024 m. skiriamų specialiųjų tikslinių 

dotacijų Žemės ūkio ministerijai priskirtoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti paskirstymo tarp savivaldybių sąrašo patvirtinimo“. Širvintų rajono savivaldybei 

valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymui ir 

naudojimui patikėjimo teise, vadovaujantis valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų 

prioritetais, 2024 metais skirta 124,0 tūkst. Eur. Sudarant metinę programą, lėšos paskirstytos 

atsižvelgiant į piliečių prašymus šalinti melioracijos įrenginių gedimus ir į apžiūrų metu nustatytą 

blogą įrenginių būklę. 

6 lentelė. 2024 m. valstybės biudžeto lėšomis finansuoti melioracijos statinių  

priežiūros ir remonto darbai 

Darbai tūkst. Eur 

Širvintų rajono savivaldybės melioruotos žemės ir melioracijos statinių 

kompiuterinės apskaitos centrinės duomenų bazės palaikymas, duomenų 

koregavimas, operatyvinės mėnesinės informacijos apie atliktus darbus 

surinkimas, žemės kadastro vietovių ir savivaldybės teritorijos melioracinės 

būklės ir apleistų žemių žemėlapių atnaujinimas 

3,3 

Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių gedimų 

remontas ir priežiūra. Remonto ir priežiūros darbai atlikti Akmenių, 

Bartkuškio, Juodiškių, Čiobiškio, Motiejūnų ir Šešuolėlių kadastrinėse 

vietovėse. Valstybės biudžeto lėšomis pasiekti rodikliai: suremontuota 6,43 

km melioracijos griovių, 7 vnt. pralaidų, 92 vnt. kitų statinių, atlikta 

Dūdiškių k. tilto Nr. 18 per Kertušos upę ir 12,65 km melioracijos statinių 

priežiūros darbų 

70,9 

Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos 

statinių bei tiltų nuolatinės techninės priežiūros paslaugos 

2,0 

Valstybei nuosavybės teise priklausančių hidrotechnikos statinių priežiūra 3,0 

Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių avarinių 

gedimų remontas 

34,5 

Valstybei nuosavybės teise priklausančių Širvintų rajono melioracijos 

statinių remonto darbų projektų parengimas 

5,0 

Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių remonto 

darbų techninė priežiūra 

1,7 
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Darbai tūkst. Eur 

Tvenkinių naudojimo ir priežiūros taisyklių atnaujinimo paslaugos 3,6 

Iš viso: 124,0 

2024 m. Žemės ūkio ir turto valdymo skyriuje išduota 40 sąlygų detaliesiems planams ir 

techninės sąlygos statiniams melioruotoje žemėje projektuoti, parengti ir išduoti 497 geografiškai 

koordinuotų erdvinių duomenų rinkiniai projektams rengti, suderinta 357 projektų, išduota 15 

pažymų dėl atliktų melioracijos statinių atstatymo darbų melioruotoje žemėje.  

Žemės ūkio ir turto valdymo skyrius nuolat organizuoja ir bendradarbiauja organizuojant 

ūkininkams seminarus jiems aktualiais žemės ūkio klausimais.  

Vadovaujantis Širvintų rajono savivaldybės remiamos ir skatinamos veiklos tvarkos aprašu, 

skatinamos šios ūkininkų veiklos: draudimo įmokų kompensavimas, privalomų mokymų 

kompensavimas ir traktorinių purkštuvų techninei apžiūrai patirtų išlaidų kompensavimas. 2024 m. 

šioms skatinamoms ūkininkų veikloms pateiktų paraiškų nebuvo. 

 Širvintų rajono savivaldybėje nuolat investuojama į viešųjų erdvių ir kitos 

infrastruktūros sutvarkymą kaimiškose vietovėse. Tuo siekiama kurti patrauklią gyvenamąją 

aplinką ir didinti kaimo gyventojų socialinį aktyvumą.  

2024 m. įgyvendinti poilsio ir laisvalaikio zonų įrengimo projektai prie Kiauklių ežero ir 

Musninkų miestelyje. Projektų įgyvendinimo metu sutvarkytos viešos erdvės ir įrengta reikalinga 

infrastruktūra. 

Investicijų skyrius koordinavo Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 

metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimą 

Širvintų rajono savivaldybėje. 2024 m. šiai priemonei įgyvendinti skirta 10 184 Eur. Pagal kvietimą 

teikti paraiškas iš viso gautos 9 Širvintų rajono savivaldybėje veikiančių nevyriausybinių organizacijų 

projektų paraiškos, finansavimas skirtas 9 projektams. 

Vadovaujantis Savivaldybės tarybos patvirtintu Širvintų rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų projektų rėmimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašu, Širvintų 

rajono savivaldybėje veikiančioms nevyriausybinėms organizacijoms yra suteikiama galimybė 

įgyvendinti projektus Savivaldybės biudžeto lėšomis. 2024 m. Nevyriausybinių organizacijų 6 

projektams skirtas finansavimas 3 000 Eur. 
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SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTROS, SKURDO IR SOCIALINĖS ATSKIRTIES 

MAŽINIMO PROGRAMA 

Socialinės apsaugos plėtros, skurdo ir socialinės atskirties mažinimo programa siekiama 

užtikrinti saugią socialinę aplinką, valstybės garantuotą piniginę paramą, didinti socialinių paslaugų 

prieinamumą, gerinti pažeidžiamų asmenų grupių gyvenimo sąlygas, plėtoti socialinių paslaugų 

infrastruktūrą, stiprinti gyventojų socialinį saugumą. 

2024 m. buvo siekiama, kad socialinė parama ir socialinės paslaugos būtų orientuotos į tuos 

asmenis, kuriems jų labiausiai reikia. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas šeimoms ir vaikams, 

patiriantiems socialinę riziką, senyvo amžiaus, vienišiems asmenims, neįgaliesiems, skurdo, 

socialinės atskirties prevencijai. Socialinės paslaugos buvo teikiamos sutelkiant Savivaldybės ir 

nevyriausybinio sektoriaus pastangas. Organizuojant ir teikiant socialinę paramą, paslaugas, 

prioritetas buvo teikiamas tiems žmonėms, kurie turi sudėtingiausių socialinių problemų ir negali 

patys pasirūpinti savimi. Socialinė parama ir paslaugos organizuotos taip, kad būtų stiprinamas pačių 

žmonių aktyvumas ir atsakomybė už save ir savo šeimą. 

Socialinės paramos skyrius atliko socialinių paslaugų administravimo funkciją. Taip pat 

viena iš Socialinės paramos skyriaus kompetencijai priskirtų funkcijų – socialinio darbo 

koordinavimas ir organizavimas rajone. 

2024 m. gautas 31 prašymas dėl pagalbos į namus paslaugų teikimo. Visi prašymai buvo 

patenkinti, sprendimai teikti paslaugas priimti. Dienos socialinei globai asmens namuose (integrali 

pagalba) buvo pateikti 9 nauji prašymai ir paslaugų teikimas užtikrintas 6 asmenims, 2 asmenys mirė, 

1 laukia eilėje. 

2024 m. gauti 24 asmenų prašymai trumpalaikei socialinei globai institucijoje ir 13 prašymų 

– ilgalaikei socialinei globai institucijoje, iš kurių: 18 prašymų buvo patenkinti, 7 – mirė ir 12 asmenų 

įrašyti į eilę apgyvendinti socialinės globos namuose.  

Savivaldybės administracija pirko socialinės globos paslaugas iš kitų savivaldybių 6 

vaikams, 27 suaugusiems ir pagyvenusiems asmenims kitų rajonų socialinės globos įstaigose. 

Savivaldybės administracija finansavo akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugas, kurias teikė 4 vaikų dienos centrai. Vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas gavo 110 

vaikų. 

Savivaldybės administracija finansavo socialinės reabilitacijos neįgaliesiems 

bendruomenėje paslaugas, kurias teikė 2 įstaigos. 2024 m. šias paslaugas gavo 52 asmenys su negalia. 
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Vykdytas socialinių išmokų skyrimas ir išmokėjimas. 2024 m. buvo priimti, nagrinėti 

prašymai dėl piniginės socialinės paramos bei kitų išmokų skyrimo ir mokėjimo, 4 528 šeimoms 

išmokėta 5 867,4 tūkst. Eur išmokų. 

7 lentelė. Išmokos Širvintų rajono šeimoms 2024 m. 

Eil.

Nr. 
Išmokų pavadinimas 

Šeimų 

skaičius 

 Tūkst. 

Eur 

1. Socialinė pašalpa 481 487,7 

2. 
Būsto šildymo, geriamojo vandens ir karšto vandens išlaidų 

kompensacijos 
902 372,4 

3. 
Kieto kuro kompensacija vienišiems pensininkams ir darbingo 

amžiaus neįgaliems asmenims 
39 4,8 

4. 
Vienkartinė, tikslinė, periodinė, sąlyginė pašalpa socialiai 

remtiniems asmenims 
89 25,6 

5. Speciali laidojimo pašalpa mirties atveju 240 105,4 

6. 
Parama užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos 

piliečių palaikams parvežti 
11 4,3 

7. Tikslinis priedas už vaiko globą 38 83,6 

8. Išmoka vaikui 1 607 3 078,7 

9. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 10 3,5 

10. Vienkartinė išmoka vaikui 74 45,6 

11. Išmoka besimokančio ar studijuojančio vaiko priežiūrai 3 17,1 

12. Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui 5 5,3 

13. Išmoka mirus tikslinės kompensacijos gavėjui 69 19,5 

14. Vienkartinė išmoka įsikurti 6 7,8 

15. Globos rūpybos išmoka 41 121,9 

16. Išmoka įsivaikinus vaiką 1 5,1 

17. Parama mokinio reikmenims įsigyti 125 25,4 

18. Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija 196 704,1 

19. Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija 380 525,2 

20. Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacija 211 224,4 

2024 m. visuomenei naudingiems darbams (aplinkos ir apleistų kapų tvarkymui, vienišų, 

senyvo amžiaus ir neįgalių asmenų pagalbai, pagalbai kultūros namams ir bibliotekoms organizuojant 

renginius, pagalbai Savivaldybės socialinių paslaugų centre, bibliotekose, socialinės globos namuose, 

ligoninėje, darželiuose, mokyklose ir pan.) buvo pasitelkti 189 rajono gyventojai.  

Savivaldybės socialinės paramos skyriaus specialistai dalyvavo įvairių Administracijos 

direktoriaus įsakymais sudarytų komisijų darbe: analizavo socialines situacijas ir ieškojo jų 

sprendimo būdų, tyrė įvairių socialinių grupių asmenų gyvenimo ir buities sąlygas, rengė 

Administracijos direktoriaus įsakymus, Tarybos sprendimų projektus, įvairias ataskaitas Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai, Neįgaliųjų reikalų departamentui, Socialinių paslaugų priežiūros 
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departamentui, Sveikatos apsaugos ministerijai ir kt. Socialinės paramos skyriaus specialistai rengė 

aktualius rajono gyventojams informacinio pobūdžio straipsnius apie socialinės paramos ir socialinių 

paslaugų teikimą, kurie buvo publikuojami Savivaldybės interneto svetainėje. 

Paslaugas tėvų globos netekusiems vaikams teikia Širvintų rajono savivaldybės socialinių 

paslaugų centro Globos centras, taip pat  Savivaldybės administracija esant poreikiui perka paslaugas 

iš kitų savivaldybių bei nevyriausybinių organizacijų.  

8 lentelė. Socialinės vaikų globos įstaigos ir vaikų skaičius 

Eil. 

Nr. 

Socialinės vaikų globos įstaigos 

pavadinimas 
Vaikų skaičius 

1. „Atsigręžk į vaikus“ 3 

2. Globos centras 6 

3. VšĮ „Valsta“ 1 

4. Nijolės Genytės socialinės globos namai 1 

Širvintų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras vykdo globos centro funkcijas ir 

įgyvendina vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas, pagal tarpusavio bendradarbiavimo ir 

paslaugų teikimo sutartį perduoda likusį be tėvų globos vaiką, socialinės rizikos vaiką prižiūrėti 

budinčiam globotojui, teikia ir organizuoja socialines paslaugas bei kitą pagalbą pagal poreikį vaikui 

ir budinčiam globotojui. 2024 m. Globos centro paslaugos buvo teiktos dviejų įtėvių ir 29 globėjų 

(rūpintojų) šeimoms, kuriose gyveno 41 vaikas, iš jų: 22 vaikai gyveno pas giminaičius, 13 vaikų pas 

globėjus, nesusijusius giminystės ryšiais, ir 3 vaikai įtėvių šeimoje. Globos centras bendradarbiavo 

su 6 budinčiais globotojais, kurių šeimose gyveno 7 vaikai. Iš jų 1 vaikui nustatyta nuolatinė globa, 

3 vaikai grąžinti biologiniams tėvams, 3 vaikai liko laikinojoje globoje. 2024 m. globa (rūpyba) buvo 

panaikinta 8 vaikams. 

2024 m. įgyvendintas projektas „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“, 

kuriame Savivaldybės administracija dalyvavo partnerio teisėmis. Projekto tikslas buvo  prisidėti prie 

savivaldos lygiu vykdomų ankstyvosios trečiųjų valstybių piliečių integracijos veiklų. Projekto 

įgyvendinimo metu vykdyti lietuvių kalbos mokymai, suorganizuota išvyka į Rumšiškes ir savaitės 

stovykla Ukrainos ir Lietuvos vaikams. 

2024 m. įgyvendintas projektas „Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų 

asmenims su proto ir (arba) psichikos negalia plėtra Širvintų rajone“. Projekto įgyvendinimo metu 

pastatyti grupinio gyvenimo namai, įsigyti baldai ir įranga. Grupinio gyvenimo namai statyti proto ir 

(arba) psichikos negalią turintiems žmonėms, kad jie jaustųsi pilnaverte visuomenės dalimi bei gautų 

jiems reikalingą individualizuotą pagalbą bendruomenėse, galėtų gyventi ne didžiulėse institucijose, 

o turėti orų pilnavertišką gyvenimą. Pagrindinė priežastis, dėl kurios Širvintų rajono savivaldybės 
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administracija turėjo įgyvendinti šį projektą – nuo 2014 m. Lietuvoje vykdoma deinstitucionalizacija, 

t. y. stambių socialinės globos įstaigų reorganizavimas. 

Techninėmis pagalbos priemonėmis aprūpinta 160 senyvo amžiaus ir (ar) turinčių negalią 

rajono gyventojų, kuriems išduotos 192 techninės pagalbos priemonės, 310 kartų suteikta transporto 

paslauga, kurią gavo 121 asmuo. 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos teisės aktus, Socialinės paramos skyriaus darbuotojai 

atliko individualios pagalbos poreikių vertinimą 224 asmenims ir koordinavo Asmens su negalia 

agentūros nustatytą pagalbos poreikį 36 asmenims. 

Savivaldybės administracija 2 asmenims su negalia atliko būsto ir aplinkos pritaikymo 

darbus už 29,9 tūkst. Eur. 

Įgyvendinant paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti funkciją, 2024 m. gruodžio 31 d. Asmenų 

(šeimų), įrašytų į laukiančių paramos būstui išsinuomoti sąrašus, buvo 66 šeimos. Šeimų narių 

skaičius – 135 asmenys. Per 2024 m. gauti 27 nauji prašymai įrašyti asmenis (šeimas) į sąrašą 

socialiniam būstui išsinuomoti.  

14 pav. Priimtų prašymų skaičius socialiniam būstui išsinuomoti pagal sąrašą 

 

2024 m. 5 šeimoms išnuomotas socialinis būstas Širvintų mieste. 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms įstatymo nuostatas, 2024 m. buvo gauti 38 prašymai. Visi prašymai buvo 

išnagrinėti:  

 3 šeimoms išduotos pažymos, patvirtinančios jaunos šeimos teisę į finansinę paskatą 

pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms; 

 16 šeimų prašymai buvo atmesti; 

 19 šeimų įrašytos į jaunų šeimų, laukiančių finansinės paskatos pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms, sąrašą.

11

28
9

17
1

Jaunų šeimų sąrašas

Bendrasis sąrašas

Šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų ir (ar) vaikų,

kuriems nustatyta nuolatinė globa, sąrašas

Neįgaliųjų asmenų, segančių lėtinių ligų sunkiomis

formomis, ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų, sąrašas

Socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į socialinio

būsto sąlygų pagerinimą, sąrašas

Likusių be tėvų asmenų ir jų šeimų sąrašas
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VIEŠOSIOS TVARKOS IR VISUOMENĖS APSAUGOS PROGRAMA 

Viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos programa siekiama užtikrinti viešąją tvarką, 

sukurti saugią aplinką, skatinti bendruomenės aktyvumą ir pilietiškumą, įgyvendinti švietėjiškas ir 

prevencines veiklas.  

Siekiant užtikrinti saugumą Širvintų mieste, įdiegta išmanioji vaizdo stebėjimo sistema, 

įrengtos vaizdo stebėjimo kameros Savivaldybės administracijoje ir seniūnijose. Širvintų rajone yra 

įrengtos 37 vaizdo stebėjimo kameros. 

2024 m. viešiesiems renginiams rengti išduota 16 leidimų, atlikta dozės galios matuoklių ir 

dozimetrų metrologinė patikra. 

Širvintų rajone veikia 8 saugios kaimynystės grupės bendruomenės saugumo idėjoms 

propaguoti, savisaugos ir turto apsaugos įgūdžiams diegti, saugioms gyvenimo sąlygoms sudaryti, 

visuomenės aktyvumui bei pilietiškumui skatinti.  

Vykdant prevencinę veiklą ir užtikrinant viešąją tvarką į pagalbą buvo pasitelkti aktyvūs ir 

visuomeniški žmonės. Siekiant prisidėti prie vairuotojų sąmoningumo didinimo ir užtikrinti eismo 

dalyvių, ypač jaunų, saugumą keliuose, taip pat viešąją tvarką Širvintų mieste ir rajone vykdytos 

įvairios prevencinės priemonės. Aktuali informacija buvo viešinama Savivaldybės interneto 

svetainėje, policijos komisariato „Facebook“ paskyroje. 2024 m. užregistruotos 174 nusikalstamos 

veikos ir surašyti 1 958 administraciniai nusižengimų protokolai. 

2024 m. įgyvendintas projektas „Saugus Širvintų rajonas – saugi gyvenamoji aplinka“, kurio 

metu įsigytas inventorius šventėms (palapinė, stalas, kėdės, stovas, stendas), policijos rėmėjams ir 

jauniesiems policijos rėmėjams nupirktos aprangos.  

Širvintų rajone vykdyta savanoriška prevencinė veikla (eismo saugumo priežiūra, pėsčiųjų, 

dviratininkų ir paspirtukininkų kontrolė), gyventojų teisinis švietimas („Saugus eismas 

suaugusiems“, „Smurtas artimoje aplinkoje“, „Patyčių prevencija“, „Prekyba žmonėmis“, „Turto 

apsauga“, „Sukčiai internetinėje erdvėje“), vaikų vasaros stovyklose kalbėta apie saugų eismą, saugų 

buvimą prie vandens telkinių, teisinę atsakomybę, patyčias. Susitikimų metu kaimo bendruomenėse 

ir Širvintų prekybos centrų prieigose žmonėms buvo teikiama informacija, kaip apsisaugoti ir 

apsaugoti savo artimuosius, išdalinti lankstinukai.  

Saugaus eismo prevencija organizuota prie rajonų mokyklų „Saugiai į mokyklą, saugiai į 

namus“, „Užsisek saugos diržą“. Bažnyčiose kalbėtasi su tikinčiųjų bendruomene apie saugųjį eismą 

(„Keliaujančiųjų ir vairuotojų diena“, „Diena žuvusiems eismo įvykiuose atminti“). Išdalinta 1 000 

vnt. atšvaitų ir 100 vnt. ryškiaspalvių šviesą atspindinčių liemenių, viešinta informacija visuomenei 

apie prevencinę veiklą Širvintų rajono policijos komisariato „Facebook“ paskyroje, „Messenger“ 
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grupėje „Seniūnai ir kaimiškos vietovės“, vietinėje spaudoje, išplatinti informaciniai pranešimai 

kaimiškų vietovių parduotuvėse, seniūnijose. 

Savivaldybės ugdymo įstaigose vykdytas teisinis švietimas: saugus eismas pirmokams, 

saugesnis internetas, patyčių prevencija, nepilnamečių teisinė atsakomybė (kalbėta apie alkoholio, 

rūkymo ir psichoaktyvių medžiagų žalą jaunam organizmui, muštynes, nederamą moksleivių elgesį 

mokytojų atžvilgiu). 2024 m. suorganizuotos 38 paskaitos, kuriose dalyvavo 1 067 mokiniai. 

Savivaldybėje vykdyta visuomenės ir jos turto apsauga nuo gaisrų, teikta pirminė pagalba 

avarijų, katastrofų ir kitų ekstramalių situacijų atvejais. 2024 m. užregistruoti 206 išvykimai į gaisrus, 

gelbėjimo ir kitus darbus, užsiėmimus: pagal aliarmo signalą 56 kartus gesinti gaisrai gyvenamajame 

sektoriuje, 88 išvykimai į gelbėjimo darbus, 23 išvykimai į gaisrus atviroje teritorijoje. Savivaldybės 

priešgaisrinės tarnybos ugniagesių komandos 11 kartų teikė pagalbą gaisruose ir kituose gelbėjimo 

darbuose kaimyniniams rajonams (Ukmergės r., Jonavos r., Vilniaus r.), taip pat vyko pagelbėti 

policijai ir medikams, šalinti nuvirtusius medžius, pagelbėti seniūnijoms ir gyventojams.  

2024 m. gaisruose žuvo 3 asmenys, 1 žmogus patyrė stiprius sužalojimus. Pagrindinės 

įvykusių gaisrų priežastys: pašalinis ugnies šaltinis, elektros įrenginių ir instaliacijos gedimai, 

krosnių, židinių, dūmtraukių gedimai ir eksploatavimo reikalavimų pažeidimai, neatsargus elgesys su 

ugnimi, techniškai netvarkinga elektros įranga, neįrengti autonominiai dūmų detektoriai, gaisro 

aptikimo signalizavimo sistemos ir kiti faktoriai. 

Savivaldybės ugniagesiai savanoriai teikė pagalbą gesinant didelės apimties gaisrus ir 

avarijų likvidavimo darbuose, vykdė gaisrų prevenciją. Savivaldybės ugniagesiai gelbėtojai kartu su 

savanoriais ugniagesiais budėjo šventėse, dalyvavo edukacijose, kuriose gyventojams pristatė 

ugniagesio gelbėtojo profesiją, gaisrų gesinimo įrangą ir techniką, konsultavo gaisrinės saugos 

klausimais. 

Siekiant mažinti gaisrų skaičių, akcijų metu aplankyti 369 gyvenamieji būstai, 

suorganizuotos 22 akcijos, kurių metu buvo įrengta 150 dūmų detektorių, 7 susitikimai su ūkininkais, 

gyvenamųjų namų administratoriais ir kitų institucijų atstovais.  

Stiprinant saugaus elgesio įgūdžius, suorganizuota 16 susitikimų su moksleiviais (dalyvavo 

1 130 moksleivių), kurių metu jie buvo mokomi, kaip saugiai elgtis prie vandens ir vandenyje, kaip 

elgtis su ugnimi, kaip saugiai susikurti laužą, taip pat supažindinti su pirotechnikos priemonių 

naudojimo pavojais.  
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